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Nasz dzień w ZOO

Takie uśmiechnięte buzie mieli uczniowie podstawówki w Dylakach, wyjeżdżając z opolskiego ZOO. 
Wycieczka była nagrodą za sukcesy w konkursie przyrodniczym, zorganizowanym dzięki 
dofinansowaniu Gminy i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Na podobne eskapady 
wybrało się w sumie 10 klas - laureatów.

Wizyty w ogrodzie zoologicznym były też swoistym prezentem z okazji Dnia Dziecka, który podobnie 
do Dnia Matki i Dnia Ojca obchodzimy bardzo uroczyście (str.:4-8). Zresztą w naszych szkołach nie 
brakuje festynów i innych imprez, przeprowadzanych w atmosferze świetnej zabawy, a jednocześnie 
doskonale kształcących (str.:19,22-27).

Okres przedwakacyjny to również doskonały moment do podsumowań, wyznaczania zadań na 
przyszłość, dokonywania wyborów(str.:10-11).

Staszku, nie zapomnimy 
str.: 9

Kozica w Rymarzowie 
str.: 13

Pamiętaj o zasiłkach 
str.: 29
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Procesja Bożego Ciała w Ozimku

Wyznali wiarę
Kolejna wystawa w szkolnej galerii

Boże Ciało jest jednym z najstarszych świąt w koście­
le katolickim, obchodzonym od 1264 r. Ustanowił je pa­
pież Urban IV. Uczestniczenie w procesji jest publicz­
nym wyznaniem wiary w Jezusa Chrystusa. 15 czerwca 
we wszystkich kościołach naszego kraju otworzono 
drzwi, wychodząc z Najświętszym Sakramentem na pro­
cesję do czterech pięknie udekorowanych ołtarzy.

„Motyw” ...
25 maja w szkolnej galerii MOTYW przy Gimnazjum nr 1 w 

Ozimku odbył się wernisaż wystawy zatytułowanej „Rozmo­
wa z człowiekiem i roślinami”.

Wystawa była prezentacją 
dorobku artystycznego uczennic 
- absolwentek szkoły: Izabeli 
Bagińskiej - fotografia oraz Jo­
anny Matyaszczuk, Adriany 
Sokołowskiej, Iwony Otorow- 
skiej i Aleksandry Wróbel - ry­
sunek i malarstwo.

„Rozmowa z człowiekiem i ro­
ślinami” to prezentacja twórczo­
ści uczennic klas trzecich na­
szego gimnazjum. Wystawa jest 
przeglądem prac: malarskich, ry­
sunkowych i fotografii. Wposzu­
kiwaniach artystycznych autorek 
pojawiają się różne techniki pla­
styczne, a elementem wspólnym 
jest bohater: człowiek albo rośli­
na. Pomiędzy nimi a autorkami 
prac nawiązuje się rozmowa, swo­
ista gra słów w kreowanej wypo­
wiedzi, bo jak napisała Wisława

nieczna jest”, ale czy zawsze 
możliwa?”-napisała w katalogu 
wystawy jej organizatorka, opie­
kunka szkolnej galerii Joanna 
Dubiel - Stonoga. Muzyczna 
oprawę wernisażu zapewnili: Mi­
chał Kowalski - gitara. Remi­
giusz Cierpisz - gitara, Jacek 
Konopka - wokal i Tomasz 
Chojnacki - bębenki.

Podczas wernisażu dyrektor 
Leonarda Płoszaj wręczyła na­
grody za udział w zajęciach kul­
turalno-artystycznych. Za wybit- 
ne osiągnięcia artystyczne, na­
grody i wyróżnienia w konkur­
sach plastycznych, udział w ple­
nerach i warsztatach artystycz­
nych otrzymało je jedenastu 
uczniów klas trzecich: Izabela 
Bagińska (kl. III f), Jesicca Ha- 
dasch (III b), Michał Kowalski

Tegoroczna trasa procesji 
w Ozimku przebiegała po raz 
drugi ulicami Słowackiego i 
Sikorskiego. Dekoracja każ­
dego z ołtarzy przystosowa­
na była do odczytywanego 
fragmentu Ewangelii. Proce­
sję prowadził proboszcz pa­
rafii w Ozimku ks. prałat Ge­
rard Kałuża. Po przyjściu 
wiernych do kościoła odśpie­
wano Te Deum Laudamus, 
udzielając wszystkim Błogo­

sławieństwa Bożego. Na za­
kończenie proboszcz ser­
decznie podziękował wier­
nym za tak liczny udział w 
procesji oraz tym, którzy przy­
czynili się do udekorowania 
ołtarzy i mieszkań, orkiestrze 
oraz policji za zabezpiecze­
nie trasy procesji. W przy­
szłym roku nastąpi zmiana 
trasy procesji Bożego Ciała w 
Ozimku.

(nieś)

Wernisaż wystawy „Rozmowa z człowiekiem i roślinami".

Szymborska: „Nie brakłoby te­
matów, bo łączy nas wiele. ” Mó- 
wiąportretowani, znani i wymyśle­
ni czy też wymarzeni. Mówią 
drzewa i kwiaty. Mówią młodzi 
artyści. To dialog trwający w cza­
sie i uwikłany w proces tworze­
nia. Taka rozmowa dotyczy tak­
że nas. „Rozmowa z wami ko- 

(III f), Joanna Matyaszczuk (Ili 
f), Iwona Otorowska (III c), Be­
ata Podgórna (III e), Patrycja 
Pytel (III e), Adriana Sokołow­
ska (III f), Natalia Sowa (III h), 
Anna Wilczyńska (III h) i Alek­
sandra Wróbel (III f).

tfad)

INFORMACJA
Informujemy, że tegoroczne Dni Ozimka w Heinsbergu zostały 

odwołane.
(więcej na str.: 16-17)
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Przy ul. Sikorskiego i Słowackiego powstaną nowe miejsca parkingowe.

Na ulicy 8 marca budowana jest sieć kanalizacyjna.

W inwestycjach bez kanikuły

Nie tylko drogi
Wszystkie place zabaw w naszej gminie są bezpieczne. Tak 

skate park jak i huśtawki czy zjeżdżalnie mają atesty bezpie­
czeństwa.

To ważne o tyle, że ostatnio 
głośno było o wypadkach na pla­
cach zabaw. W naszej gminie 
sporo pieniędzy poszło na nowe 
urządzenia. W tym wypadku dro­
gie, znaczy dobre i bezpieczne. 
I tak zakończono wyposażanie 
skate parku - kosztowało to 60 
tys. złotych. Ponadto na przykład 
przy ulicy Korczaka w Ozimku 
na plac zabaw kupiono urządze­
nia za 40 tys. złotych. Ale nie 
oszukujmy się: sami musimy 
przypilnować naszych naj­
młodszych, by nie zrobiły so­
bie krzywdy poprzez nadmier­
ną brawurę czy lekkomyśl­
ność.

Inna sprawa: wiele dróg w 
naszej gminie albo już zostało 
wyremontowanych, albo w naj­
bliższym czasie doczeka się 
modernizacji. Dla przykładu - do 
końca kwietnia zakończono 
cząstkowe remonty ulic 1 
Maja, Danieckiej, Kolejowej i 
Brzeziny w Krasiejowie - w ten 
sposób ułatwiony został dojazd 
do Dinoparku, gdzie pawilon wy­
stawienniczy jest już gotowy. 
Teraz będzie jedynie urządzany 
a pod szklaną podłogą niedugo 
będzie można oglądać na stano­
wiskach archeologicznych pracę 
paleontologów.

Rozstrzygnięto już także 

przetarg na cząstkowe remon­
ty dróg w sołectwach.

Ponadto rozstrzygnięto prze­
targ na budowę kanalizacji, 
chodnika i nawierzchni drogi 
przy ulicy 8 Marca w Ozimku 
(wartość prac - 246 tys. złotych, 
termin zakończenia - 10 sierp­
nia) a także na remont ulic Le­
śnej i Sikorskiego. W tych miej­
scach wykonane zostaną kra­
wężniki, wymienione studzienki 
i kratki ściekowe, a przede 
wszystkim fachowcy ułożądywa- 
nik asfaltowy na powierzchni 
3.400 metrów kw. Koszt inwesty­
cji to 133. 742 zł zaś termin za­
kończenia - 22 lipca.

Znany jest również wykonaw­
ca 4 zatoczek i poszerzenia par­
kingu przy ulicach Sikorskiego 
i Słowackiego - w ten sposób 
powstanie ponad sto nowych 
miejsc parkingowych. Koszt- 
163 tys. zł. Termin zakończenia 
-11 sierpnia.

Rozstrzygnięto też przetarg 
na budowę nowych punktów 
świetlnych w Szczedrzyku, 
Grodźcu, Dylakach, Biestrzyn- 
niku, Krasiejowie i Ozimku. 
Wartość robót wynosi 48 tys. zło­
tych - powstanie w sumie 9 no­
wych latarni. Termin zakończe­
nia - 30 czerwca.

w/r

Skate park jest już kompletnie wyposażony. Place zabaw mamy bezpieczne, ale o bezpieczeństwo maluchów musimy
też sami zadbać.
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*** Dzień Matki, Dzień Ojca, Dzień Dziecka *** Dzień Matki, Dzień Ojca, Dzień Dziecka ***

Ona pierwsza...
26 maja jest dla wszystkich Polaków dniem szczególnym. Choć nie 

wiąże się on z dniem wolnym od pracy, choć w kalendarzu zaznaczony 
jest normalnie, jak każdy inny dzień tygodnia, to właśnie w tym dniu

Głównie na sportowo
Rada Rodziców wspólnie z dyrekcją i gronem pedagogicznym Szko­

ły Podstawowej w Szczedrzyku organizuje co roku festyn z okazji Dnia 
Dziecka, na którym bawią się nie tylko dzieci ze swoimi rodzicami, ale 
także wszyscy mieszkańcy wsi.

I
I
I
I
I

Uczestnicy zawodów wędkarskich otrzymali dyplomy i nagrody.

Jednym z celów imprezy jest rów­
nież pozyskanie pieniędzy na potrzeby 
szkoły i jej uczniów, które są przezna­
czane m.in. na dofinansowanie szkol­
nych imprez i uroczystości, wycieczek, 
zakup nagród itp. - powiedział nam wi­
ceprzewodniczący Rady Rodziców 
Marek Kulik.

Obchody Dnia Dziecka w Szcze­
drzyku rozpoczęły się w sobotę 3 
czerwca rano zawodami wędkarskimi 
na Jeziorze Średnim, w których wy­
startowało 23 dzieci. Wszystkie otrzy­
mały nagrody ufundowane przez or­
ganizatora - Koło PZW Szczedrzyk. 
Ogłoszenie wyników nastąpiło w cza­
sie popołudniowego festynu na przy­
szkolnym boisku. Wśród dziewcząt 
najwięcej ryb złowiły: Sandra Jaguś, 
Patrycja Warzecha i Karolina Kon- 
dziela, a wśród chłopców - Mateusz 
Leś, Michał Wiciak i Sebastian 
Bensz. Dyplomami i nagrodami obda­
rował ich prezes koła Hubert Stryczek, 
który Sandrze Jaguś wręczył również 
puchar Zarządu Okręgu PZW w Opolu 
za zwycięstwo w klasyfikacji ogólnej.

Sobotni festyn zainaugurowała 
swoim występem grupa mażoretek ze 

Rada Rodziców, dyrekcja i nauczyciele SP w Szczedrzyku dziękują 
licznym sponsorom festynu i loterii fantowej, którymi byli: Urząd Gmi­
ny i Miasta w Ozimku, ksiądz proboszcz Marcin Ogiolda, Rada Sołecka, sołtys 
Joachim Wiesbach, Huta Szkła „Jedlice” S.A., „Coroplast” Dylaki, ZPHU „Go- 
lomb”, Zakład Optyczny Nowicki, DFK Szczedrzyk, B+B Bronek, Zakład Fry­
zjerski Ewa Weinzettel, Zakład Fryzjerski Wioletta Elis, O.W. „Wodnik” J. i W. 
Hadasch, Sklep Spożywczy Piotr Hadamek, Centrum Ogrodnicze „Pracuś”, 
Benedykt Jagos, PPHU "Neron” Pustków, Bar „Zgoda” wSchodni, Zakład Po­
grzebowy „Machnik”, Krzewy Ozdobne M. i A. Sputowscy, „Budglass” R. i A. 
Wieszołek, M. Szczygieł, A. Syga, Sklep Spożywczy G. Janikuła Pustków, 
Biuro Tłumaczeń I. i J. Frasek, Państwo Wilczek, Buhl, Jenczek, Pawłowscy, 
Loch, Fijałkowscy, Dorynek, Wiciak i Wolny, a także Zarząd LZS Szczedrzyk, 
który udostępnił boisko na organizację festynu.

Szczedrzyka, po czym na boisku LZS 
odbyły się rozgrywki sportowe dla 
uczniów oraz rodziców: piłka nożna 
chłopców, dwa ognie dziewcząt, ro­
dzinna siatkówka, rzuty do kosza itp. 
Przeprowadzono także konkurs pio­
senki i konkurs plastyczny, a wszyst­
kim uczniom czwartej klasy dyrektor 
Jadwiga Wiesbach uroczyście wrę­
czyła zdobyte przez nich karty rowe­
rowe. Atrakcją był występ pary tanecz­
nej trenowanej przez Krzysztofa 
Michno: niewidomego mieszkańca 
Szczedrzyka Artura Wyrwicha i jego 
partnerki Marii Firlej z Byczyny, któ­
rzy za swój pokaz tańca towarzyskie­
go zostali nagrodzeni gorącymi brawa­
mi. Widzowie obejrzeli także pokazy 
strażackie przygotowane przez OSP 
Szczedrzyk. Powodzeniem cieszyła 
się loteria fantowa z trzema głównymi 
nagrodami, jakimi były: rower, wielofunk­
cyjne urządzenie komputerowe i ku­
chenka mikrofalowa, a ponadto kilka­
set innych nagród ufundowanych przez 
sponsorów. Wieczorem odbyła się za­
bawa taneczna, na której bawili się 
dorośli mieszkańcy Szczedrzyka.

J. Dziuban

obchodzony jest Dzień Matki.

W tym dniu wszystkie mamy sąob- 
darowywane laurkami, kwiatami i róż­
nego rodzaju prezentami przez własne 
dzieci. Dzień Matki obchodzi się w po­
nad 40 krajach na świecie. Miesiąc maj, 
oprócz tylu innych ważnych dat i rocz­
nic, jest także miesiącem Matki.

Historia: Tradycja obchodzenia Dnia 
Matki wywodzi się jeszcze z starożyt­
nej Grecji. Wraz z rozkwitem wiosny 
przystępowano do celebrowania świę­
ta Matki Natury. Podczas specjalnych 
festynów, składano hołd bogini Rei,

Dziękuje Ci, że dałaś mi życie, 
za to, że mogę istnieć, 

za to, że zawsze w potrzebie 
jesteś blisko i wspierasz mnie.

Te chwile razem spędzone, radosne i smutne, 
nigdy nie będą stracone.

Wzloty i upadki? - To nieistotne 
Dla mnie liczysz się 

tylko TY i Twe serce-Serce Matki!

Nasza sonda

Za co kochasz swoją mamę? - zapytali­
śmy małych mieszkańców Ozimka.

1 Aleksandra Bieniek:
I - Moją mamusię kocham za to, że po- 
| maga mi w różnych sprawach i speł- 
■ nianiu marzeń. Jest bardzo opiekuń- 
I cza, życzę jej dużo zdrówka i jak naj- 
| mniej zmartwień na codzień.

Dominika Mazur:
1 - Moja mama jest po prostu kochana.
I Zawsze ma dla mnie czas i mogę jej o 
| wszystkim powiedzieć. Kocham Cię 
. Mamo! 

żonie Kronosa, matce wszechświata 
oraz wszystkich bóstw. Rzymianie na­
tomiast czcili boginię Cybele, którą uwa­
żali za matkę bogów. W Stanach Zjed­
noczonych, Polsce, Meksyku, czy Au­
stralii, matka traktowana jest z hono­
rem i czcią, a jej święto jest tylko małym 
ukłonem skierowanym w podzięce za 
jej czułość, ciepło, nieprzespane noce 
przy boku dziecka i miłość, którą nie 
przestaje nas obdarzać każdego dnia.

Wszystkim mamom dziękujemy.

Joanna Puzik

Natalia i Patrycja Bauer:
- Kochamy naszą mamusię za to, że 
jest najlepsza pod słońcem, jest dla 
nas przyjaciółką i bardzo się o nas 
troszczy. W tym dniu życzymy jej sa­
mych słonecznych dni i zdrówka.

Dawid Dota:
- Kocham moją mamę za to, że się o 
mnie troszczy, pomaga mi w odrabia­
niu lekcji i zawsze ma dla mnie czas. 
Mamusiu wszystkiego najlepszego.
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*** Dzień Matki, Dzień Ojca, Dzień Dziecka *** 
Antoniów:

Dzień Matki, Dzień Ojca, Dzień Dziecka ***

Zabawa inauguracyjna
W budynku Szkoły Podstawowej w Antoniowie znajduje się nowy 

lokal klubu DFK. Jego uroczyste otwarcie odbyło się 21 maja.

Przewodniczący Koła DFK Her­
bert Stasch przywitał ks. prałata 
Gerarda Kałużę, posła Henryka 
Krolla, burmistrza Jana Labusa i 
jego zastępcę Marka Korniaka, 
przewodniczącą Gminnego Zarzą­
du TSKN Helgę Baron, radnego 
powiatowego Norberta Halupczo- 
ka, radnych gminy Piotra Hendla i 
Antoniego Mielniczka oraz sołtysa 
Bernarda Kurdę.

Po symbolicznym przecięciu 
wstęgi nastąpiło poświęcenie lo­
kalu przez ks. prałata, po czym or­
szak z orkiestrą udał się do świetli­
cy wiejskiej przy remizie OSP. Tam 
odbyła się oficjalna część uroczy­
stości oddania lokalu DFK oraz 
część artystyczna z okazji Dnia Matki 
i Ojca. Wystąpił w niej gościnnie

zespół śpiewaczy „Heidi” z Ozim­
ka, „Opolskie Dziołchy” z Antonio­
wa oraz dzieci ze SP, które recyto­
wały wiersze z okazji Dnia Matki. 
Program przygotowała nauczyciel­
ka Izabela Grys. Po występach dzie­
ci wręczyły swoim mamom kwiaty, 
a całą imprezę uświetniła „Śląska 
kapela”.

Zarząd i członkowie DFK Anto­
niów serdecznie dziękują burmi­
strzowi Janowi Labusowi za orga­
nizacyjne wsparcie projektu złożo­
nego do Fundacji Rozwoju Śląska 
oraz Wspierania Inicjatyw Lokal­
nych w Opolu, z której otrzymano 
środki na wykończenie lokalu DFK 
w budynku szkolnym.

J. Niesłony Dzień Matki i Ojca w Antoniowie.

Dylaki:

Dorośli - dzieciom
Tradycją Dylak i Biestrzynnika jest festyn rodzinny z okazji Dnia 

Dziecka.
W tym roku jego organizacją 

zajęła się Rada Rodziców PSP w 
Dylakach. Zaproszeni goście: bur­
mistrz Ozimka Jan Labus, prze­
wodnicząca TSKN Helga Baron, 
sołtys Barbara Starzycka oraz 
mieszkańcy Dylak, Biestrzynnika 
obejrzeli występy zespołów „Dia­
log”, „Dzióbki” oraz mażoretek ze 
szkoły w Dylakach. W czasie festy­
nu można było spróbować domo­
wych ciast, zjeść kiełbaskę. Dużym 
powodzeniem cieszyła się loteria 
fantowa. Niewątpliwie atrakcją dla 
najmłodszych była możliwość obej­
rzenia radiowozu policyjnego i prze­

jażdżka nim. Wieczorem rozpoczę­
ła się zabawa. Wszyscy bawili się 
świetnie. Tym razem pogoda dopi­
sała - było ciepło i przyjemnie.

Rada Rodziców pragnie po­
dziękować wszystkim, którzy pomo­
gli zorganizować festyn, a zwłasz­
cza sponsorom. Są wśród nich: 
Róża i Jan Nowakowie, Antoni 
Nowak, Jerzy Jaguś, Maria Szczy­
gieł, Damian Baczewski, Jacek 
Starzycki, sklep AGD „Avans” 
oraz mieszkańcy Dylak i Bie­
strzynnika.

Do zobaczenia za rok!
(jad)

Dużą atrakcją była przejażdżka policyjnym radiowozem.
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DFK Dylaki:

Cudowni rodzice
Uroczystość z okazji Dnia Matki i Ojca zorganizowano w Kole DFK 

Dylaki w niedzielę 27 maja.

Co roku na tę imprezę ochoczo 
przychodzą mieszkańcy, aby zoba­
czyć i posłuchać swoje dzieci lub 
wnuki, występujące w zespole „Dia­
log”, prowadzonym przez Barbarę 
Baron. Imprezę rozpoczęła od po­
witania przybyłych przez przewod­
nicząca Koła DFK Helga Baron. 
Dzieci rozpoczęły swój występ pio­
senką „Cudownych rodziców 
mam”, byty też wiersze i tańce. Wy­
stąpiła również Wanessa Bronder, 
która niedawno brała udział w tele­

wizyjnym programie „Od przed­
szkola do Opola”. Największymi 
brawami nagrodzono 5-letnią Na­
talię z Tarnowskich Gór, która bez 
nut grała na skrzypcach. Mała ar­
tystka została nagrodzona przez 
Barbarę Baron wiązanką kwiatów i 
słodyczami. Impreza upłynęła przy 
kawie i śląskim kołaczu, a uczest­
nicy bawili się doskonale z zespo­
łem muzycznym „Saleris”.

(nieś) Dzień Matki i Ojca w Dylakach.
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Szczedrzyk:

Życzenia w piosenkach
25 maja po południu Koło DFK wspólnie z Radą Sołecką 

Szczedrzyka zorganizowało obchody Dnia Matki i Dnia Ojca.

Rozpoczęła je dwujęzyczna 
msza święta odprawiona w miej­
scowym kościele parafialnym, po 
czym matki i ojców zaproszono 
do świetlicy przy remizie OSP, 
gdzie przewodniczący Koła DFK 
Klaus Leschik złożył im ser­
deczne życzenia. Powitał rów­
nież przewodniczącą Miejsko- 
Gminnego Zarządu TSKN Helgę 
Baron i ks. proboszcza Marci­
na Ogioldę, dziękując mu za 
odprawienie nabożeństwa w in­
tencji wszystkich matek i ojców 
z parafii Szczedrzyk.

Następnie głos zabrały dzie­
ci - przedszkolaki oraz ucznio­
wie - którzy, w dedykowanych 
rodzicom piosenkach i wier­
szach, zawarły najpiękniejsze 
życzenia. Premierowy występ

DFK Krasiejów:

Śpiew i kołacz
Matki i ojców z DFK Krasiejów zaproszono na doroczną 

imprezę w niedzielę 21 maja.

Przewodniczący koła Wer­
ner Klimek przywitał gości: se­
kretarza gminy Andrzeja Sta­
sia, proboszcza parafii w Krasie­
jowie ks. Alojzego Malcherka, 
przewodniczącą Gminnego Za­

PP nr 1:

Festyn rodzinny
Tradycją Przedszkola Publicznego nr 1 w Ozimku jest orga­

nizowanie uroczystości dla dzieci i rodziców.

Celem tych wspólnych spo­
tkań jest promowanie placówki, 
wzmacnianie więzi rodziców z 
dziećmi oraz zacieśnianie współ­
pracy przedszkola z rodzicami. 
Impreza „Mama, Tata i Ja” odby­
ła się we wtorek 23 maja w go­
dzinach popołudniowych, przy 
słonecznej pogodzie, w pięknie 
udekorowanym ogrodzie przed­
szkolnym. Gości witała wesoła 
muzyka płynąca z głośników. 
Uroczystość rozpoczęła dyrektor 
Danuta Klimek, zapraszając 
wszystkich do wspólnej zabawy. 
Na scenę wkroczyły przedszko­
laki, przedstawiając swój pro­

zaprezentowały mażoretki ze 
Szczedrzyka - istniejąca od 
trzech miesięcy grupa „Konwa­
lie”. Spotkanie z okazji Dnia 
Matki i Ojca upłynęło przy po­
częstunku kołaczem i kawą.

Przewodniczący Koła DFK 
Szczedrzyk składa podziękowa­
nia dyrektor przedszkola Boże­
nie Stylskiej oraz nauczyciel­
kom Agacie Niedobie i Anicie 
Grabowskiej, dyrektor szkoły 
Jadwidze Wiesbach oraz na­
uczycielkom Krystynie Porzucek 
i Dorocie Mrozek, instruktorce 
mażoretek Katarzynie Kamiń- 
skiej za przygotowanie dzieci do 
występów, jak również wszyst­
kim, którzy pomogli w zorgani­
zowaniu tej miłej uroczystości.

(jad) |

rządu TSKN Helgę Baron oraz 
wszystkich członków MN.

Przy wspólnym śpiewie, ka­
wie i kołaczu miło spędzono nie­
dzielne popołudnie.

(nieś)

gram artystyczny, przygotowany 
dla kochanych rodziców wspól­
nie z nauczycielkami. Potem 
nadszedł czas na gry i zabawy 
sprawnościowe. Dużym powo­
dzeniem cieszyła się zabawa z 
chustą animacyjną - kolorowym 
spadochronem.

W czasie zabawy można się 
było posilić przygotowanymi 
przez personel przedszkola sma­
kołykami - kiełbaską z rożna, 
słodyczami, kawą i herbatą.

Radościom i uśmiechom nie 
było końca.

Małgorzata Szabat 
i Ewa Młyńska

Dla swoich mam i ojców występowały dzieci z przedszkola i szkoły.

Dzień Matki i Ojca w Krasiejowie.

Festyn rodzinny w Przedszkolu nr 1.
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Wędkarze i ryby nie zawiedli Jeden + jeden
Dziecięce zawody wędkarskie organizowane przez Koło PZW „Małapanew” w Ozimku są od lat naj 

większą imprezą z okazji Dnia Dziecka, odbywającą się w naszej gminie.

W sobotę 27 maja w Biestrzyn- 
niku odbyła się 18. edycja tych za­
wodów. Do udziału stanęło ponad 
100 uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów oraz kilkoro przedszko­
laków.

Na stanowiska wędkarskie 
dzieci wyruszyły wyposażone nie 
tylko w sprzęt do łowienia ryb, ale 
również w przygotowane przez or­
ganizatorów paczki ze słodyczami, 
owocami i napojami. W trakcie za­
wodów był poczęstunek lodami, a 
czekając na ogłoszenie wyników, 
zawodnicy posilali się kiełbaską z 
bułką i oranżadą. Młodsi łowili na 
pierwszym akwenie, a gimnazjali­
ści na jeziorze mlecznym. W poło­
wach pomagali im rodzice oraz 
wędkarze z ozimskiego Koła PZW, 
udzielając rad i wskazówek, a w 
razie potrzeby - również fachowej 
pomocy. Ryby złowiły prawie 
wszystkie dzieci, a wśród najwięk­
szych okazów znalazły się: lin o 
wadze 480 g, okoń 430 g, karp 410 
g, karaś 380 g. Ponadto do siatek i 
wiaderek trafiały płotki, okonie, 
wzdręgi i karasie, które po zważe-

Wśród przedszkolaków wygrała 4- 
letnia Martyna Adamiec z Ozimka.

Wśród uczniów SP wygrała Żane­
ta Warzecha z SP nr 1 w Ozimku.

Dziękujemy
Zarząd Koła PZW w Ozimku składa podziękowania wszystkim spon­

sorom 18. zawodów wędkarskich z okazji Dnia Dziecka.
Byli nimi: Ośrodek Integracji i Pomocy Społecznej w Ozimku, Huta 

Małapanew Sp. z o.o., MKZ NSZZ „Solidarność” Huty Małapanew, 
MNSZZ Pracowników Huty Małapanew, „Małapanew” Armatura Sp. z 
o.o.. Ekomodern Sp. z o.o w Ozimku, Zarząd Okręgu PZW w Opolu, 
Koło PZW „Małapanew" w Ozimku, Restauracja Rodzinna p. Machni­
ka, Apteka p. Antosik, Sklep Wędkarski „U Marka” w Opolu, Firma „Mach” 
z Opola, Zakład Usługowo-Budowlany p. Widery, Firma „Autogum” z 
Antoniowa, Market „Lewiatan” p. Kęsa, Zakład Jubilerski p. Mielcarka, 
Sklep „Multi” p. Tkacza, Sklep „Pomidorek", OSM „Przyszłość” w Ozim­
ku, Sklep Wędkarski p. J. Warzechy, Piekarnia-Cukiernia „Łubowski” z 
Lublińca, Firma braci Tokarskich z Dąbrowic, HDT Polska Sp. z o.o. w 
Ozimku, PGKiM Sp. z o.o. w Antoniowie, Inżynieria Środowiskowa z 
Pszczyny oraz KLN Computers s.c. z Ozimka - obsługa komputerowa 
zawodów.

sponsorom

W Biestrzynniku odbyły się dziecięce zawody wędkarskie.

niu przez komisję sędziowską 
wpuszczono z powrotem do wody. 
Emocji nie brakowało w czasie 
samych połowów, ważenia złowio­
nych ryb, jak też podczas wręcza­
nia nagród. Najlepsi w poszczegól­
nych kategoriach zostali nagrodzeni 

pucharami, wręczanymi przez pre­
zesa Koła PZW w Ozimku K. Su­
checkiego.

Wśród przedszkolaków naj­
lepsza była 4-letnia Martynka 
Adamiec z Ozimka -2.140, drugie 
miejsce zajął Wojtek Osada - 
1.380, a trzecie Sandra Nadolna - 
1.160 pkt. W klasyfikacji ogólnej 
szkół podstawowych zwycięstwo 
odniosła Żaneta Warzecha (SP nr
1) - 1.900, druga była Karolina 
Mahari (SP nr 3) - 1.560, a trzeci 
Dawid Markulak (SP Krasiejów) - 
1.320 pkt. W pierwszej dziesiąt­
ce znaleźli się również: 4. Daria 
Kuczka (SP nr 2), 5. Agnieszka 
Waligórska (SP nr 1), 6. Szymon 
Labus (SP Antoniów), 7. Joanna 
Słowik (SP Krasiejów), 8. Klaudia 
Kowalik (SP Krasiejów), 9. Michał 
Nadolny (SP Antoniów), 10. Ma­
riusz Mularczyk (SP Antoniów). 
Drużynowo rywalizację wygrała 
SP Krasiejów, przed SP nr 1 Ozi­
mek, SP Antoniów, SP nr 3 Ozi­
mek, SP nr 2 Ozimek, SP Grodziec 
i SP Dylaki. W klasyfikacji gimna­
zjalistów najwyższe miejsca za­
jęli: 1. Tomasz Komorowski (Gim­
nazjum nr 1) - 1.620, 2. Weronika 
Gnyszka (Gimnazjum nr 1) -1.220, 
3. Rafał Lepsy (Gimnazjum ZS) - 
930, 4. Michał Jończyk (Gimna­
zjum nr 1) - 770, 5. Kamil Dobro­
wolski (Gimnazjum nr 1) - 560, 6. 
Denis Pielosz (Gimnazjum ZS) - 
530 pkt. Drużynowo wygrało Gim­
nazjum nr 1 przed Gimnazjum Ze­
społu Szkół. Puchar za złowienie 
największej ryby (lin o wadze 480 
g) otrzymał Kamil Dobrowolski.

J. Dziuban

Rodzinny turniej piłki siatko­
wej z okazji Dnia Dziecka, to im­
preza dla dzieci i rodziców, którzy 
wspólnie uprawiają sport.

Tegoroczny odbył się 3 czerwca 
w hali sportowej Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku, a zorganizował go już po raz 
piąty nauczyciel wf Waldemar Jam- 
róz. Puchary i medale dla zwycięzców 
oraz dyplomy, słodycze i napoje ufun­
dował OKiS w Ozimku. Rozgrywane 
na dwóch boiskach mecze sędziowa­
ły gimnazjlistki - członkinie sekcji piłki 
siatkowej: Natalia Milczarek, Wero­
nika Gnyszka, Karolina Bilska i Ka­
sia Dziwis

W grupie szkół podstawowych do 
udziału w rozgrywkach stanęły czte­
ry, a w grupie gimnazjów - osiem dwu­
osobowych drużyn, w składzie dziec­
ko i rodzic. Zwycięzcy w kategorii szkół 
podstawowych - 1. Kamil i Roman 
Szuleko, 2. Ola i Dariusz Żyżyk, 3. 
Szymon i Dariusz Kowalik, 4. Joan­
na i Alina Król; w kategorii gimnazjów 
- 1. Kamil i Krzysztof Dziwis, 2 Mi­
chał i Piotr Hadasik, 3. Asia i Tomasz 
Szyszka, 4. Adam i Janusz Pędzik, 
5-6. Kasia i Jolanta Szyporta oraz 
Justyna i Ginter Mientus, 7-8. Szy­
mon i Tomasz Adolf oraz Wojciech 
i Grzegorz Burda. Puchary, medale i 
dyplomy wręczył burmistrz Ozimka Jan 
Labus.

(jad)

Kamil i Roman Szuleko.

Kamil i Krzysztof Dziwis.
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Dotrzymał słowa
Osiem teczek encyklopedycznych zbiorów o świecie i przy­

rodzie, składanych przez wiele lat, dzieciom z Domu Dziecka 
w Turawie przekazał Stanisław Bugajski z Ozimka.

Emerytowany hutnik już z 
okazji Św. Mikołaja w zeszłym 

roku - za pośrednictwem „Wia­
domości Ozimskich” - przekazał 
w Turawie zestaw książek dołą­
czanych przez lata do „Nowej 
Trybuny Opolskiej”. Zresztą gest 
St. Bugajskiego tak dziennika­
rzom NTO się spodobał, że po­
stanowili przy okazji podarować 
dzieciom z DD w Turawie podob­
ne książki od siebie. St. Bugaj­
ski zawiózł tam także album „Naj­
piękniejsze baśnie Polski”. Wte­
dy też obiecał sprawienie niespo­
dzianki z okazji Dnia Dziecka. I 
słowa dotrzymał, choć w ze­

szłym roku nie powiedział co, 
lecz jedynie tyle, że na pewno 
prezenty przywiezie. Oprócz al­
bumów dla wszystkich dzieci 
swojej 8 -letniej pupilce Ange­
lice Zielińskiej podarował też 
zestaw bajek.

Waldemar Dzieszkowski - 
dyrektor DD w Turawie nie krył 
wdzięczności wobec St. Bugaj­
skiego.

- Na szczęście nie brakuje lu­
dzi dobrej woli i mamy wielu spon­
sorów, w tym z Ozimka: państwa 
Klimasów czy Bienieckich - wy­
jaśnia W. Dzierzkowski.

WIT
St. Bugajski przekazał dzieciom interesujące książki.

Ozimek: Dzień Dziecka w PP nr 1

Świetna zabawa
1 czerwca to najbardziej oczekiwany dzień - zwłaszcza 

przez przedszkolaków. Spełniając ich marzenia, rodzice i per­
sonel Przedszkola Publicznego nr 1 w Ozimku postanowili 
spędzić go na wesoło i sportowo.

Uroczystość rozpoczęła się 
już w przedszkolu, gdzie wszy­
scy ubrali się w sportowe stroje 
z logo „Jedyneczki” i marszowym 
krokiem przeszli przez miasto do 
OSIR-u. Dzięki uprzejmości Al­
freda Sygi - prezesa „Sport-Cen- 
trum”, dzieci bawiły się w sali gim­
nastycznej, rywalizując w róż­
nych konkurencjach przygotowa­
nych i przeprowadzonych przez 
p. Edytę Żyżyk. Przedszkolaki 

z wielką ochotą uczestniczyły w 
zabawach i ćwiczeniach. Spraw­
nie i twórczo radziły sobie z przy- 
borami, a zabawom towarzyszy­
ła muzyka. Dużą atrakcją dla

PP nr 4:

Na słodko
1 czerwca Zarząd Osiedla 

ciom z PP nr 4 słodycze.

Takie prezenty to już długo­
letnia tradycja. W tym roku każ­
dy przedszkolak zjadł ze sma­
kiem batona i lizaka.

Dyrektor PP nr 4 w Ozimku 
w imieniu dzieci i personel pla- 

dzieci była możliwość sprawdze­
nia swoich umiejętności na krę­
gielni - zachwytom i radości nie 
było końca. Na zakończenie mali 
sportowcy otrzymali medale i sło­
dycze.

Personel przedszkola składa 
podziękowania Alfredowi Sydze 
za udostępnienie sali gimna­
stycznej i kręgielni, Edycie Ży­
żyk za prowadzenie konkurencji 
oraz Krzysztofowi Mikule za 
udostępnienie sprzętu nagłaśnia­
jącego i sportowego, jak również 
rodzicom, którzy pomogli w opie­
ce nad dziećmi.

Małgorzata Szabat 
i Ewa Młyńska

2 w Ozimku podarował dzie-

cówki serdecznie dziękuje Zarzą­
dowi Osiedla nr 2 w Ozimku: 
pani Krystynie Hoince i panu 
Jerzemu Kułakowi za pamięć.

K O -M

Dzień Dziecka na sportowo i wesoło.

Dzieci i wychowawcy z PP nr 4 serdecznie dziękują za prezenty i zabawę.
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V Memoriał Stanisława Oktawca Koncert w Gimnazjum nr 1

Nie zapomnimy
Już po raz piąty rozegrano w Ozimku turniej piłki siatkowej oldboy­

ów, poświęcony pamięci sportowca, trenera, nauczyciela i wycho­
wawcy młodzieży Stanisława Oktawca.

Przebojów czar
8 czerwca w Gimnazjum nr 1 odbył się kolejny koncert 

szkolnej grupy wokalno-tanecznej, której opiekunką jest 
Elżbieta Pisula-Bieniecka.

Uczestnicy V Memoriału Stanisława Oktawca. Gimnazjalny kwartet podbił serca publiczności.

Jego organizatorem było Gim­
nazjum nr 1 w Ozimku przy finan­
sowym wsparciu Urzędu Gminy i 
Miasta. Memoriał odbył się w 
dniach 9-10 czerwca, a wzięło w 
nim udział 6 męskich i 3 kobiece 
drużyny siatkówki. Mecze rozgrywa­
no w salach gimnastycznych Gim­
nazjum nr 1 i Szkoły Podstawowej 
nr 1 w Ozimku. W piątek po połu­
dniu rozegrano mecze eliminacyj­
ne w dwóch grupach mężczyzn. 
Zwycięzcąw grupie I został Ozimek 
przed Nauczycielami i Grodźcem, 
a w grupie II triumfowali Hutnicy 
przed Antoniowem i Krzakiem. Do 
rozgrywanych w sobotę finałów 
awansowały po dwa zespoły z każ­
dej grupy. Drużyny, które zajęły w 
swoich grupach trzecie miejsca, 
walczyły o miejsca 5-6.

W sobotę 10 czerwca przed po­
łudniem, w kościele parafialnym w 
Ozimku odprawiona została msza 
święta za Stanisława Oktawca, w 
której wzięli udział uczestnicy tur­
nieju oraz jego bliscy, znajomi i licz­
ne grono wychowanków. Po mszy 
delegacja zawodników udała się 
na cmentarz, gdzie na grobie Stasz­
ka złożono wiązankę kwiatów. Na­
stępnie przystąpiono do rozgrywek 
finałowych, z których zwycięsko wy­
szła drużyna Hutników w składzie: 
Ryszard Kulej, Krzysztof Matu­
szak, Andrzej Budny, Mieczysław 
Jurkiewicz, Henryk Słupik, Marek 
Gajda, Jerzy Cyrulik i Piotr Made- 
ra. Kolejne miejsca zajęli: 2. Anto­
niów, 3. Nauczyciele, 4. Ozimek, 4.

Krzak, 6. Grodziec. Kobiety grały 
systemem „każdy z każdym”, a 
pierwsze miejsce z kompletem 
zwycięstw zajęły Prymuski w skła­
dzie: Elżbieta Bieniecka, Małgo­
rzata Kuchne, Urszula Musiał, Jo­
lanta Olearczyk, Barbara Pacz­
kowska, Leonarda Płoszaj, Jolan­
ta Szyporta i Sylwia Widawska. 
Na drugim miejscu uplasowały się 
Alebabki, a na trzecim Zryw.

Ogłoszenie wyników oraz pod­
sumowanie V Memoriału Stanisła­
wa Oktawca odbyło się w sobotę 
wieczorem w Hotelu PALM. Wszyst­
kie zespoły otrzymały dyplomy, a za­
wodnicy trzech najlepszych drużyn 
kobiet i mężczyzn zostali udekoro­
wani medalami, które wręczała dy­
rektor Gimnazjum nr 1 Leonarda 
Płoszaj wspólnie z burmistrzem 
Ozimka Janem Labusem i wice­
burmistrzem Markiem Kornia- 
kiem. Żona zmarłego sportowca i 
nauczyciela Bogusława Oktawiec 
podziękowała wszystkim za udział 
w turnieju, organizowanym co roku 
dla upamiętnienia jej męża. Szcze­
gólne podziękowania złożyła Wal­
demarowi Jamrózowi, który od 
pięciu lat jest głównym organizato­
rem tych zawodów. Uczestnicy i or­
ganizatorzy turnieju składają po­
dziękowania burmistrzowi Ozimka 
za dofinansowanie imprezy, a księ­
żom z parafii w Ozimku serdecznie 
dziękują za odprawienie mszy 
świętej za śp. Stanisława Oktaw­
ca.

J. Dziuban

Tym razem myślą przewodnią 
koncertu było hasło „Podróże 
małe i duże” oraz zbliżający się 
Mundial. Uczniowie i nauczycie­
le Gimnazjum mogli usłyszeć 
m.in. „Balladę wagonową”, Maryli 
Rodowicz w wykonaniu Sylwii 
Rzym, czy też hit Franka Sina­
try „New York”, który zaprezen­
towała Klaudia Klaczka 
Ogromne uznanie publiczności 
zdobył trochę zapomniany prze­
bój Filipinek „Batumi”, wykonany 
przez cztery uczennice: Alek­
sandrę Ferenc, Klaudię Klacz­
kę, Kamilę Maksym i Natalię 
Pierwołę. Zdobyły one tym prze­

Krasiejów: To jedyny taki dzień i impreza

Bawią się same chłopy
Już po raz drugi Stowarzyszenie Miłośników Krasiejowa 

zorganizowało Dzień Chłopa.

To wyjątkowa impreza, bo 
uczestniczyć w niej mogą jedy­
nie mężczyźni. Kobiety nato­
miast jedynie donoszą napitki i 
przekąski. Najlepiej zresztą, gdy 
nawet wówczas są przebrane za 
...mężczyzn.

- Kobiety mają swój babski 
comber, na który na przykład 
moja żona chodzi systematycz­
nie - podkreśla sołtys Piotr Szu­
bert. - Pomyśleliśmy więc o kon­
kurencyjnej imprezie tylko dla 

bojem nie tylko serca publiczno­
ści, ale również I miejsce w Wo­
jewódzkim Przeglądzie Zespołów 
Wokalnych - Muzyka 2006, oraz 
wygrały Giełdę Piosenki w Opo­
lu. 11 czerwca zespół zaprezen­
tował się szerszej publiczności 
na deskach Młodzieżowego 
Domu Kultury w Opolu, biorąc 
udział w Ogólnopolskim Przeglą­
dzie „Piosenkobranie".

Koncert zakończyła sportowa 
Samba w wykonaniu uczestni­
ków konkursu i grupy tanecznej 
Alvaro.

(jad)

mężczyzn.
Podczas imprezy można było 

spotkać nawet Blues Brothers, 
zresztą w przerwach między chó­
ralnymi śpiewami i występami so­
lowymi przewidziano wiele atrak­
cji: rżnięcie drzewa, przeciągnie 
liny itp. Na pewno była ona swo­
istym lekarstwem na skołatane 
serca kibiców, zdruzgotanych 
występami polskiej drużyny ma 
mistrzostwach w Niemczech.

WIT
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Dzień Animatora Kultury

Cztery pory, cztery honory
4 czerwca w Domu Kultury uroczystym koncertem obchodzono Dzień 

Animatora Kultury, w trakcie którego uhonorowano Helgę Baron oraz 
najbardziej zasłużonych dla ozimskiej kultury.

Przewodnicząca Zarządu Miejsko 
- Gminnego TSKN Helga Baron za 
całokształt swojej działalności społecz­
nej otrzymała Odznakę Honorową „Za­
służony dla Województwa Opolskiego”. 
Natomiast dyrektor DK Stanisław Re- 
wieński przyznał swoje nagrody dla 
animatorów kultury-otrzymali je: Mar­
cin Wilczek ze Szczedrzyka, Bogu­
sław Dawidów - dyrektor Filhar­
monii Opolskiej oraz wicemarsza­

łek województwa opolskiego Ewa 
Rurynkiewicz.

Uroczystość uświetnił koncert Or­
kiestry Kameralnej FO, która wykonała 
„Cztery Pory Roku” Antonio Vivaldiego 
(solista Jacek Kasprzyk). Po ceremo­
nii świętowano jubileusz H. Baron oraz 
odbyła się „Biesiada przy Blasku 
Świec”, podczas której przygrywała 
„Śląska Kapela”.

WIT

Z uzasadnienia wniosku o nadanie Odznaki Honorowej „Zasłużony 
dla Województwa Opolskiego:

„ Pani Helga Baron praktycznie całe dorosłe życie związana jest z Opolsz­
czyzną, gminąOzimek, wsią Dylaki. Wielki Społecznik działający w wielu orga­
nizacjach. Jest jedną z założycielek Towarzystwa Społeczno - Kulturalnego 
Niemców na Śląsku Opolskim, wieloletnim członkiem Zarządu Głównego TSKN 
i Przewodniczącym Zarządu Gminnego TSKN w gminie Ozimek, gdzie będąc 
świetnym organizatorem potrafi umiejętnie prowadzić i nadzorować działal­
ność wszystkich gminnych struktur TSKN. Jest wielkim zwolennikiem idei inte­
gracji europejskiej i wspólnej Europy, jednocześnie troszcząc się bardzo o 
zachowanie tożsamości historycznej i kulturowej naszego regionu. Od cza­
sów przemian społeczno - politycznych w Polsce z zaangażowaniem dążyła 
do wprowadzenia w szkołach nauczania języka niemieckiego, wiedząc, 
zwłaszcza w świetle specyfiki naszego regionu, że wykształcone i znające 
języki obce społeczeństwo przyczyni się do rozwoju tego regionu. Była inicja­
torką organizowania w gminie zarówno ogólnodostępnych kursów j. niemiec­
kiego dla początkujących i średnio zaawansowanych, jak też dokształcania i 
doskonalenia kadry pedagogicznej. W ramach swej działalności skutecznie 
zabiegała o wyposażenie szkół w gminie Ozimek w sprzęt dydaktyczny, audio 
- wizualny, muzyczny, literaturę oraz zestawy gier i zabawek dla przedszkoli. 
Pod hasłem „Dobro innych ponad swoje” jako jedna z pierwszych na Opolsz- 
czyżnie zakładała w ramach struktur TSKN gminny Oddział Towarzystwa Do­
broczynnego Niemców, w ramach którego, jak też dzięki licznym kontaktom, 
skutecznie zabiega o zapomogi i żywność dla biednych, pobyt w sanatoriach 
dla chorych, emerytów i rencistów, kolonii dla dzieci i młodzieży oraz bezpłatne 
lekarstwa, środki opatrunkowe, endoprotezy, sprzęt rehabilitacyjny dla najbar­
dziej potrzebujących czy szybkie zabiegi chirurgiczne, w tym przeszczepów, 
w klinikach krajowych i zagranicznych. Przez wiele lat członkini Rady Nadzor­
czej byłego Szpitala Rejonowego w Ozimku, potrafiąca skutecznie zabiegać o 
różnorodną pomoc dla tej jednostki służby zdrowia, głównie wśród zagranicz­
nych partnerów. Znana ze swojego wysokiego morale i autorytetu, potrafi z 
dobrym skutkiem dotrzeć do młodych ludzi, ich problemów i oczekiwań....”

Odznaka Honorowa dla Helgi Baron, nagroda dyrektora OKiS dla Mar­
cina Wilczka.

Nagroda dla E. Rurynkiewicz za wspieranie ozimskiej kultury.

Helga Baron:
- Jestem bardzo zaszczycona. 

Traktuję to jako obiektywną ocenę, ale 
też przede wszystkim jako zobowią­
zanie na przyszłość. Bo właśnie przy­
szłość zweryfikuje wszystkie nasze 
dzisiejsze oceny.

Marcin Wilczek:
- Na pewno jestem bardzo usatys­

fakcjonowany, dlatego, że dostrzeżo­
no moją pracę. I ją doceniono. Aczkol­
wiek zawsze robię to z zamiłowania i 
dla ludzi, bo to po prostu jakby druga 
strona mojego życia.

Uroczystość uświetnił koncert opolskich filharmoników pod kierunkiem 
B. Dawidowa.
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Nowy Zarząd Związku OSP w Ozimku

Skorzy do pomocy
2 czerwca w świetlicy przy remizie OSP w Szczedrzyku odbyło się 

zebranie sprawozdawczo-wyborcze Miejsko-Gminnego Oddziału Związ­
ku OSP RP.

Nowy Zarząd Oddziału Miejsko-Gminnego Związku OSP RP w Ozimku.

wzięli w nim udział delegaci wy­
brani w poszczególnych jednostkach 
OSP oraz zaproszeni goście, m.in. bur­
mistrz Jan Labus, przewodniczący 
Rady Miejskiej Czesław Kaczmarek, 
komendant miejski PSP w Opolu kpt. 
Paweł Kielar, opiekun gminy z ramie­
nia PSP mł. kpt. Piotr Panufnik, sekre­
tarz Zarządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP Barbara Dębska oraz 
przewodniczący komisji ochrony śro­
dowiska i p.poż. radny Antoni Gryc, 
któremu powierzono przewodnictwo 
obrad.

Sprawozdanie z działalności z mi­
nionej kadencji przedstawił Marek Elis, 
Na terenie gminy działa 8 jednostek OSP, 
w tym dwie włączone do Krajowego 
Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Ich 
stan liczebny, to 188 członków czyn­
nych, 94 wspierających i 4 honoro­
wych. Działa także 8 drużyn młodzie­
żowych, w tym 2 dziewczęce. Ogó­
łem w latach 2001-2005 nasi ochotnicy 
brali udział w 989 akcjach ratowniczo- 
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gaśniczych, w tym 844 na terenie gmi­
ny i 145 poza nią. Najwięcej - 461 wy­
jazdów zanotowała OSP Schodnia, 188 
OSP Szczedrzyk i 167 OSP Krasiejów. 
W ostatnich latach nasze jednostki ob­
chodziły jubileusze 70. i 75-lecia. W
2004 r. OSP Antoniów otrzymała złoty 
medal „Za zasługi dla pożarnictwa”. W
2005 r. odbyła się uroczystość przeka­
zania skarosowanego samochodu dla 
OSP Antoniów i sztandaru dla OSP 
Krzyżowa Dolina. Dbano także o wy­
posażenie jednostek, celem utrzyma­
nia sprzętu w gotowości bojowej. Za­
kupiono samochód lekki marki Ford dla 
OSP Krasiejów, podwozie samochodu 
Star 144 dla OSP Antoniów, które było 
karosowane na przełomie 2004/2005 r. 
a OSP Schodnia pozyskała z Komendy 
Miejskiej PSP w Opolu samochód spe­
cjalny typu PM 18. Jednostki zostały 
również doposażone w sprzęt ratow­
niczo-gaśniczy: aparaty powietrzne 
nadciśnieniowe, pompy pływające typu 
„Niagara”, pity spalinowe do drewna, 

hełmy, torby medyczne i inny. W trzech 
jednostkach zainstalowano systemy 
alarmowania za pomocą sms-ów. Za­
kupiono także mundury bojowe, kosza­
rowe i wyjściowe. Prowadzono dzia­
łalność prewencyjną (pokazy i poga­
danki w szkołach, przedszkolach i na 
zebraniach wiejskich) oraz szkolenio­
wą (m.in. ćwiczenia na obiektach Huty 
Szkła „Jedlice”, Huty Małapanew, CPN i 
OSM „Przyszłość”). W 2005 r. w ra­
mach projektu „Batory” odbyły się 
wspólne ćwiczenia z jednostką OSP 
Heinsberg w zakresie akcji gaśniczej 
na terenach leśnych i ratownictwa dro­
gowego. Były to pierwsze w gminie 
ćwiczenia z udziałem strażaków za­
granicznych, w których brali również 
udział ochotnicy z Belgii.

Od 2003 r. finansowanie jednostek 
OSP w gminie Ozimek odbywa się na 
zmienionych zasadach, będących 
ewenementem w skali województwa. 
Otrzymują one dotacje z UGiM na za­
sadach dotowania stowarzyszeń. Co 
roku do października składają wnioski 
określające przewidywane wydatki na

Prezesem na nową kadencję został 
Marek Elis.

działalność statutową, a przyznane 
środki muszą wydatkować tak, by 
wystarczyły na pokrycie kosztów dzia­
łalności okresie obrachunkowym. W 
zakończonej kadencji dotacja gminy na 
działalność OSP wyniosła 744.272 zł.

Pozytywną ocenę działalności za­
wierało sprawozdanie komisji rewizyj­
nej przedstawione przez Zygmunta

Szymskiego, a wniosek o absoluto­
rium dla ustępującego zarządu został 
przyjęty jednogłośnie. Delegaci zatwier­
dzili nowy Zarząd Oddziału Miejsko 
Gminnego OSP, w Ozimku, w którego 
skład weszło po dwóch przedstawi­
cieli ze wszystkich jednostek OSP gmi­
ny, wybranych na zebraniach w swo­
ich jednostkach. Nowy zarząd ukon­
stytuował się, wybierając do peł­
nienia funkcji następujące osoby: 
Marek Elis - prezes, Andrzej Ja­
kubiec - wiceprezes, Norbert Ha- 
lupczok - wiceprezes, Jerzy Libe­
ra - komendant gminny, Dorota Bąk 
- sekretarz, Józef Szwugier - czło­
nek prezydium oraz członkowie 
zarządu: Manfred Hocwik, Jan 
Tracz, Edmund Markowski, Marek 
Pańczyk, Norbert Widera, Walde­
mar Konieczko, Gerard Kaczmar­
czyk, Sebastian Kupczyk, Helena 
Majcher, Rajmund Klitza i Werner 
Loch. Do komisji rewizyjnej we­
szli: Zygmunt Szymski - przewod­
niczący, Ginter Bartyla i Zbigniew 
Żabski. Przedstawicielami do Za­

Komendantem gminnym został Je­
rzy Libera.

rządu Oddziału Powiatowego 
Związku OSP w Opolu zostali Ma­
rek Elis, Jerzy Libera i Andrzej Ja­
kubiec, a delegatami na zjazd od­
działu powiatowego: Norbert Ha- 
lupczok, Manfred Hocwik, Edmund 
Markowski i Sebastian Kupczyk.

J. Dziuban

Gminne zawody sportowo-pożarnicze
10 czerwca na nowym boisku sportowym przy Gimnazjum nr 1 

odbyły się gminne zawody sportowo-pożarnicze, zorganizowane przez 
Zarząd Miejsko-Gminny Związku OSP w Ozimku.

W sztafecie strażackiej i ćwiczeniach bojowych rywalizowały drużyny 
wszystkich OSP gminy, w tym jedna drużyna harcerzy i jedna dziewcząt (12- 
16 lat), reprezentujące OSP Krasiejów. Zajęły one pierwsze miejsca w swoich 
kategoriach. Spośród 6 drużyn chłopców (12-16 lat) pierwsze miejsce zdoby­
ła OSP Krasiejów, drugie OSP Chobie, trzecie OSP Schodnia, czwarte OSP 
Antoniów, piąte OSP Szczedrzyk i szóste OSP Pustków. Z dwóch drużyn 
chłopców (16-18 lat), pierwsze miejsce zajęła OSP Krzyżowa Dolina, a drugie 
OSP Krasiejów. W zawodach seniorów zwyciężyła OSP Krzyżowa Dolina, 
drugie miejsce zajęła OSP Schodnia, trzecie OSP Szczedrzyk, czwarte OSP 
Krasiejów, piąte OSP Antoniów, szóste OSP Dylaki i siódme OSP Chobie.
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Sprostowanie

Odznaczenia dla zasłużonych
W zamieszczonej w poprzednim numerze „WO” relacji z 

obchodów Dnia Hutnika - dorocznego święta pracowników Huty 
Małapanew Sp. z o.o., z powodu błędu technicznego nie uka­
zała się pełna lista pracowników wyróżnionych honorowym 
odznaczeniem „Zasłużony dla Huty Małapanew”. Publikuje­
my ją ponownie, wraz ze zdjęciem z uroczystości wręczenia 
odznaczeń, jaka odbyła się w 3 maja. Zainteresowanych i 
wszystkich Czytelników serdecznie przepraszamy.

Redakcja

Odznaki „Zasłużony dla Huty Małapanew” otrzymali: Jan Bloch 
(II wytapiacz), Michał Kubów (starszy mistrz), Józef Michalak (to­
karz), Tadeusz Walus (starszy mistrz), Wiktor Wieszołek (spa­
wacz elektryczny), Feliks Słobowski (rdzeniarz), Alojzy Mańczyk 
(modelarz), Jan Brauner (specjalista technolog), Marek Krowicki 
(starszy mistrz), Zbigniew Pilarek (odbiorca i dostawca materia­
łów) oraz Józef Janczyk (dyrektor ds. produkcji).

Trrrn

Zwycięzcami samochodowego „Rajdu Hutników” zostali Cezary i Bogu­
sława Chyra.

Działacze sekcji otrzymali honorowe odznaczenia Polskiego Związku 
Motorowego.

Rajd i jubileuszowe spotkanie

Jedna wielka rodzina
Działalność sekcji motorowej już od 55. lat cieszy się popularno­

ścią na terenie Ozimka i gminy. Jej założycielami byli Jan Dębicki i 
Bernard Twardoch, a pierwszym kierownikiem Jan Skorus.

Wśród założycieli i wieloletnich 
działaczy sekcji jest również Zenon 
Krzysztof, który był honorowym 
gościem spotkania, zorganizowa­
nego 27 maja w Hotelu „Palm” w 
Ozimku. Tego samego dnia po po­
łudniu odbył się samochodowy 
„Rajd Hutników” o puchar prezesa 
spółki „Konstrukcje Stalowe”, który 
wygrali Cezary i Bogusława Chy­
ra, pokonując załogi: 2. Józef i Ewa 
Białeccy, 3. Marek i Ewa Bagińscy, 
4. Anna i Paweł Paprok, 5. Walde­
mar i Danuta Wożniak, 6. Jan Bro­
nek i Ewald Klimek. W czasie jubi­
leuszowego spotkania, puchary i 
nagrody wręczył zwycięzcom pre­
zes „KS” Andrzej Siudeja.

W pierwszych latach swojej 
działalności sekcja motorowa była 
organizatorem wycieczek krajo­
znawczych, sztafet, zlotów i zjazdów. 
Z czasem zaczęła organizować 
motocyklowe rajdy obserwowane, 
rajdy uniwersalne oraz eliminacje 
do mistrzostw okręgu i mistrzostw 
Polski. Wiatach 1954-1978 prowa­
dziła działalność szkoleniową, w 
tym kursy na prawo jazdy, które uzy­
skało około 1500 osób. Od 1978 r., 
z powodu braku funduszy, zarząd 
sekcji zmuszony był zaniechać pro­
wadzenia działalności wyczynowej, 
ograniczając się do sportów popu­

larnych i działalności turystyczno- 
krajoznawczej. Po likwidacji Hutni­
czego Klubu Sportowego, sekcja 
motorowa weszła w skład Miejsko- 
Gminnego Towarzystwa Sportowe­
go „Siódemka”. Obecnie liczy 79 
członków, tworząc jedną, bardzo 
zintegrowaną rodzinę „samocho- 
dziarzy”. Od ponad dwudziestu lat 
kierowcy z Ozimka organizują dla 
nich rajd, połączony z grami i zaba­
wami z okazji Dnia Dziecka. Tego­
roczny - 23. rajd „Kierowca przyja­
cielem dzieci” odbył się 10 czerw­
ca.

Z okazji jubileuszu 55-lecia 
działalności, życzenia i gratulacje 
na ręce prezesa sekcji Antoniego 
Czajewskiego złożył wiceprezes 
Zarządu Okręgowego PZM w Opo­
lu Adam Bukaczewski, przekazu­
jąc również list gratulacyjny od pre­
zesa Zarządu Głównego PZM w 
Warszawie. Brązowe Honorowe 
Odznaki PZM otrzymali Małgorza­
ta Kuchne i Stanisław Grzybek, 
srebrne - Ewa Białecka, Iwona Ol­
szewska i Jolanta Olearczyk, a 
złote - Bogumił Kościarz, Tadeusz 
Łyjak i Wojciech Olszewski. Od­
znaczeniami „Zasłużony dla PZM” 
zostali uhonorowani Andrzej Trzę- 
sicki i Ryszard Pawlak.

J. Dziuban
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Sezon turystyczny rozpoczęty! Górą Koło PZW w Jedlicach

Z „Kozicą” do Rymanowa Ryby brały, grochówka...
Klub Turystyki Górskiej „Kozica” działający przy Oddziale Zakłado­

wym PTTK Huty Małapanew” 20 maja, jednodniową wycieczką w Masyw 
Śnieżnika zainaugurował sezon turystyczny.

Celem wędrówki turystów były Reszowskie Wodospady.

11 czerwca odbyły się jubileuszowe - 10. zawody wędkarskie o pu­
char burmistrza Ozimka.

Wśród seniorów zwyciężył Miro­
sław Czapracki z Koła w Jedlicach.

Najlepszym juniorem został Seba­
stian Stryczek z Koła w Ozimku.

W sobotę 10 czerwca turyści po­
jechali natomiast w czeskie góry Jase- 
niki - zwiedzając m.in. nasze partner­
skie miasto Rymarzow. Ponad 40 miło­
śników górskich wędrówek z Ozimka i 
gminy wyjechało rano z Ozimka, by 
przez przejście graniczne w Pietrowi­
cach Głubczyckich dotrzeć do naszych 
południowych sąsiadów. Mijając Krnow, 
Bruntal i Rymarzow, pojechali do miej­
scowości Skały, gdzie rozpoczęli kilku­
godzinną pieszą wędrówkę po górach. 
Jej celem były Reszowskie Wodospa­
dy w dolinie rzeczki Huntawy, które są 
chronioną kreacją naturalną. Najwyż­
szy stopień wodospadów ma 10 m, a 
ścieżka do nich prowadzi przez kilka 
drewnianych mostków przez Huntawę, 
z których w pełni można podziwiać 
widoki na wodospady.

Następnym punktem wycieczki było 
umówione wcześniej spotkanie przy 
kuflu czeskiego piwa z władzami Ry- 
marzowa: starostą Petrem Kloudą i 
wicestarostą Jaroslavem Kałą oraz 
burmistrzem Ozimka Janem Labu- 
sem. Rozmawiano o wzajemnej 

Turyści z Ozimka spotkali się z włodarzami Rymarzowa.

współpracy w dziedzinie turystyki, pro­
ponując przyjazd do Ozimka grupy tu­
rystów z Rymarzowa. Tam również 
działa organizacja turystyczna, skupia­
jąca głównie młodzież, jednak nie jest 
ona tak liczna i prężna, jak nasz klub 
„Kozica” - przyznał starosta Rymarzo­
wa. Na rozpoczęcie owocnej współ­
pracy prezes Józef Kozioł wręczył 
włodarzom naszego partnerskiego mia­
sta odznaki honorowych członków 
KTG „Kozica”. Z Rymarzowa turyści 
pojechali do Bruntalu, zwiedzając tam 
XV-wieczny zamek - muzeum.

Jak każda wycieczka „Kozicy”, 
również ta zakończyła się zorganizo­
wanym w drodze powrotnej piknikiem, 
połączonym z grillowaniem i śpiewa­
niem turystycznych piosenek przy 
akompaniamencie gitary i akordeonu. 
Następną imprezą turystyczną będzie 
XLI Rajd Górski Hutników w Bieszcza­
dy z bazą stałą w Wetlinie, który odbę­
dzie się w dniach 12-16 lipca. Zapisy 
uczestników są przyjmowane od 15 
czerwca.

J. Dziuban

Posiłek dla wędkarzy przygotowała grupa „Fishing & Car Team" z Dylak.

Organizują je na zmianę trzy koła 
wędkarskie działające w naszej gmi­
nie. Organizacja tegorocznych przypa­
dła Kołu PZW „Małapanew” w Ozimku, 
które do udziału w rywalizacji zaprosi­
ło po 20 seniorów i 5 juniorów z kół w 
Jedlicach, Szczedrzyku i Ozimku. Se­
niorzy łowili na pierwszym akwenie w 
Biestrzynniku, a juniorzy na stawie 
mlecznym. Pogoda dopisała, ryby nie­
źle brały, a po zawodach odbyło się 
spotkanie przy grochówce z wkładką, 
przygotowanej w kuchni polowej przez 
ferajnę „Fishing & Car Team” z Dylak.

W czasie, gdy wędkarze raczyli się 
posiłkiem, trwało liczenie głosów oraz 
ustalanie klasyfikacji indywidualnych i 
drużynowej. Wśród seniorów zwycię­
żył Mirosław Czapracki (Jedlice) - 
1.760 pkt. Za nim uplasowali się: 2. Ta­
deusz Dec (Jedlice) - 1.750, 3. Jan 
Pierwoła (Ozimek) - 1.750, 4. Artur 
Mahari (Ozimek) - 1.720, 5. Andrzej 
Leś (Jedlice) - 1.650, 6. Andrzej Ko­
walik (Jedlice) - 1.600 pkt. Wśród ju­
niorów najlepsi byli: 1. Sebastian Stry­
czek (Ozimek) - 1.760 pkt, 2. Rafał

Gordzielik (Jedlice) - 1.570, 3. Paweł 
Czapracki (Jedlice) - 1.200, 4. Ma­
ciej Dorynek (Szczedrzyk) - 1.010 pkt. 
(najmłodszy uczestnik zawodów). 
Drużynowo wygrało Koło PZW w 
Jedlicach przed Kołem PZW w 
Ozimku i Kołem PZW w Szczedrzy­
ku. Zwycięzcy otrzymali puchary, któ­
re wręczał burmistrz Jan Labus z pre­
zesem ozimskiego kota PZW Krzysz­
tofem Sucheckim Najlepsi wędka­
rze zostali też uhonorowani dyplomami 
i nagrodami w postaci sprzętu węd­
karskiego. Z okazji 10-lecia organizacji 
zawodów o puchar burmistrza Ozim­
ka, koła PZW działające w naszej gmi­
nie podziękowały burmistrzowi J. La- 
busowi za wspieranie wędkarstwa 
oraz okazywaną pomoc, wręczając mu 
okolicznościowy puchar. Prezes Koła 
PZW „Małapanew” K. Suchecki podzię­
kował również członkom „Fishing & Car 
Team” za przygotowanie posiłku i miej­
sca na piknik oraz prezesowi Koła PZW 
w Jedlicach M. Czaprackiemu za po­
moc w organizacji zawodów.

J. Dziuban
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Wszystkiego najlepszego

H. i I. Rojan.

G. i Br. Słupik.

25 maja w Urzędzie Stanu Cywilnego w Ozimku kolejni ne­
storzy obchodzili rocznice urodzin i zawarcia związków mał­
żeńskich.

Niestety, spośród kilku zapro­
szonych solenizantów urodzino­
wych, zdrowie pozwoliło przyjść 
jedynie Stanisławowi Hajto z 
Ozimka (80. rocznica). Pan Sta­
nisław jest emerytowanym hut­
nikiem, w „Małejpanwi” przepra­
cował 35 lat.

- Skromna ta emeryturka, ale 
trzeba się pogodzić z tym, co się 
ma - mówi pan Stanisław. - Na 
szczęście ze zdrowiem nie jest 
najgorzej: wprawdzie nie ma się 
czym szczególnie chwalić, ale 

Stanisław Hajto.

jakoś sobie radzę.
Małżonkę Marię poznał na 

zabawie - przyjechał do Ozimka 
do pracy. Ona pochodzi z Nie- 
wodnik.

Szmaragdowe Gody Mał­
żeńskie (55. rocznicę) obchodzili 
Helena i Ludwik Rojan oraz 
Gizela i Bronisław Słupik - 
obie pary z Ozimka.

Państwo Rojan dochowali się 
dwójki dzieci, czworga wnukowi 
jednego prawnuka. Poznali się 
na zabawie.

- Zagadał do mnie i do dzisiaj 
tego żałuję - śmieje się pani 
Helena Rojan.

Natomiast państwo Słupik 
dochowali się trojga dzieci, sze­
ściorga wnuków i jednego pra­
wnuka. Poznali się na spływie 
kajakowym. Pan Bronisław w 
roku 1949 przyjechał do Ozimka 
z Dąbrowy Górniczej na podsta­
wie nakazu pracy. 25 maja ob­
chodził święto podwójne, gdyż 
oprócz rocznicy małżeńskiej, tak­
że 81. urodziny.

Serdeczne życzenia jubilatom 
złożyli burmistrz Ozimka Jan 
Labus i kierownik USC Ewa 
Bronder.

WIT

15-lecie zespołu „Echo”

Gratulacje dla jubilata
Bardzo miła uroczystość odby­

ła się 11 czerwca w świetlicy wiej­
skiej w Szczedrzyku. Jubileusz 15- 
lecia obchodził zespół śpiewaczy 
„Echo” działający przy tamtejszym 
DFK.

Jego założycielem i kierownikiem był 
Konrad Konieczko, a po jego śmierci 
kierowanie zespołem przejęła Adelaj­
da Frasek. Biesiadę z okazji 15-lecia 
zespołu otworzył przewodniczący 
DFK Klaus Leschik. Minutą ciszy 
uczczono pamięć byłych członków, któ­
rzy odeszli na wieczny spoczynek. 
Burmistrz Jan Labus podziękował ze­
społowi za aktywny udział w różnych 
okolicznościowych imprezach, życząc 
zarazem wiele radości, zdrowia, dal­
szych sukcesów i błogosławieństwa 
Bożego. Kierowniczce zespołu wrę­
czył list gratulacyjny oraz wiązankę 
kwiatów. Gratulacje i życzenia złożyli 
również: przewodnicząca Gminnego 
Zarządu TSKN Helga Baron, kierow­
niczka zespołu „Dialog” Barbara Ba­
ron, dyrektor Domu Kultury Stanisław 
Rewieński, delegacje zespołów 
„Dzióbki" z Biestrzynnika i „Opolskie 

Dziołchy” z Antoniowa, Zarząd OSP w 
Szczedrzyku, przewodniczący Koła 
DFK Klaus Leschik, sołtys Joachim 
Wiesbach, dyrektor SP Jadwiga 
Wiesbach, przewodniczący Rady 
Sołeckiej Antoni Gryc oraz ksiądz pro­
boszcz Marcin Ogiolda. Bardzo miłą 
niespodziankę sprawiło zespołowi 
przybycie delegacji z Niemiec - z miej­
scowości Kofferen, utrzymującej od 14 
lat partnerskie kontakty z OSP w Szcze­
drzyku.

Po życzeniach, symbolicznej lamp­
ce szampana i odśpiewaniu tradycyj­
nego „Sto lat”, Klaus Leschik podzięko­
wał sponsorom - burmistrzowi Janowi 
Labusowi, który zadeklarował dofinan­
sowanie na stroje dla zespołu, Gmin­
nemu Zarządowi TSKN oraz Zarządo­
wi DFK w Szczedrzyku. Swoim śpie­
wem rozbawiła gości niezawodna Ery­
ka Świerc z Biestrzynnnika, a impre­
zę uświetnił grą Zygmunt Antosik. 
Do życzeń złożonych zespołowi 
„Echo" z okazji jubileuszu, dołączająsię 
również „Wiadomości Ozimskie”.

J.Nieslony
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Karate Kyokushin

Początki i nie tylko Storczyk wykopany
27 maja w Opolu w hali sportowej PSP 29 odbyły się Międzywoje­

wódzkie Mistrzostwa Młodzików i Juniorów Młodszych Karate Kyoku­
shin. Wystartowało 66 zawodników w konkurencjach kumite, 53 w 
kata i 21 pierwszego kroku.

W ostatnim numerze WO opublikowano informację doty­
czącą odkrycia przez Agnieszkę Waligórską, uczennicę klasy 
2a szkoły podstawowej w Ozimku, chronionego grzyba - smar­
dza jadalnego.

Tomek Krzyżowski wykonuje dynamicznie kata taikyoku sono ni.

Zawodnicy reprezentowali kluby z: 
Częstochowy, Dobrzenia Wielkiego, 
Lądka Zdroju, Nysy, Opola, Strzelina, 
Tarnowa Opolskiego, Siechnic, Świd­
nicy, Wrocławia. W zawodach brali 
również młodzi karatecy z Ozimka, któ­
rzy bronili barw klubowych Opolskiego 
Klubu Karate Kyokushin. Zawodników 
przygotował do imprezy sensei Bogu­
sław Wiśniewski (1 dan). Startowali 
oni w kategorii kata, czyli walki z cie­
niem. Pierwsze kroki postawili najmłod­
si uczestnicy, którzy startowali w tzw. 
Zawodach Pierwszego Kroku. Ozimek 
w tej grupie reprezentowali : Adaś Ha- 
łajko Maciej Łój. Jeremiasz Sem- 
ków.

W grupie kadetów debiutował To­
mek Krzyżowski i jego start należy 
uznać go za bardzo udany. Karolina 
Paszko po raz kolejny sięgnęła po zło­
ty medal w kategorii kadetek.

T.K

Karolina Paszko losuje jakie kata ma wykonać w walce o finał.

Najważniejsza jednak była atmos­
fera rywalizacji i kibicowania przez 
kolegów oraz zgromadzonych licznie 
rodziców. Imprezę należy uznać za bar­
dzo udaną, a organizatorowi - OKKK 
należą się słowa uznania za sprawną 
organizację.

Zaraz po zakończeniu zajęć szkol­
nych, 24 czerwca karatecy z OKKK 
wyjeżdżają na letni obóz nad morze, 
gdzie będą doskonalić swoje umiejęt­
ności, a najlepsi przystąpią do egzami­
nów. Już dziś zapraszamy wszyst­
kich na zajęcia w nowym roku 
szkolnym 2006/2007 do Ozimka, do 
sekcji OKKK. Zajęcia będą prowa­
dzone w grupie dla dzieci oraz mło­
dzieży i dorosłych. Karatecy z Ozim­
ka życzą wszystkim mieszkańcom gmi­
ny udanych wakacji. O wrażeniach z 
obozu na pewno poinformujemy czy­
telników na łamach WO.

Dzięki jej staraniom miejsce 
występowania smardza zostało 
odpowiednio ogrodzone i oznako­
wane. Fakt ten bardzo mnie ucie­
szył, a czyn jest godny naślado­
wania. Niestety nie wszyscy na­
leżą do grupy miłośników przy­
rody, gdyż inne stanowisko bar­
dzo rzadkiego storczyka kukaw- 
ki w Ozimku, zostało w ostatnim 
czasie zniszczone. Spośród oko­
ło 40 kwitnących w tym roku 
osobników tego gatunku zostało 
tylko kilka. Pozostałe niestety 
wykopano i zapewne przeniesio­
no do ogródka.

Stanowisko to zostało odkry­
te w 2002 r. i znajduje się na nie­
użytku, w najbliższym sąsiedz­
twie Huty Małapanew. Jest to je­
dyne miejsce występowania tego 
gatunku storczyka w wojewódz­
twie opolskim. Storczyk kukaw- 
ka podawany był tylko w 1903 r. 
w okolicach Otmuchowa, na te­
renie obecnego Zbiornika Otmu- 
chowskiego. Od tego czasu nie 
było jakichkolwiek wzmianek o 
występowaniu tej rośliny w na­
szym regionie, stąd też został 
zaliczony do gatunków wymar­
łych. Tajemnicą pozostanie czy 
storczyk kukawka gminie Ozi­
mek występuje już od dawna, 
czy też pojawił się tu w ostatnich 
latach. Najprawdopodobniej, ze 
względu na występowanie na te­
renie mało atrakcyjnym pod 
względem przyrodniczym i do­
datkowo blisko huty, obszar ten 

Storczyk Kukawka...

był pomijany w trakcie badań flo- 
rystycznych i dzięki temu stano­
wisko to też nie uległo przypad­
kowemu lub celowemu zniszcze­
niu. Niestety, aż do tego roku... 
Storczyk kukawka to wieloletnia 
roślina bulwiasta o wysokości od 
25 do 50 cm. Jego kwiaty mają 
na zewnątrz barwę białoróżowa- 
wą, wewnątrz czerwonopurpuro- 
wą. Typowymi siedliskami są na­
słonecznione łąki i murawy oraz 
świetliste zarośla i widne lasy, na 
glebach suchych i zasobnych w 
węglan wapnia. W Polsce wystę­
puje bardzo rzadko na rozproszo­
nych stanowiskach, najczęściej 
w pasie wyżyn na południu kra­
ju. Ze względu na rzadkość wy­
stępowania znalazł się na „Czer­
wonej liście roślin zagrożonych 
w Polsce”. Storczyk kukawka, 
podobnie jak pozostałe gatunki 
storczyków występujące w Pol­
sce, podlegają ścisłej ochronie. 
Stąd ich niszczenie jest karalne. 
Niezależnie od tego storczyki ob­
jęte są ochroną w całej Europie 
Konwencją Berneńską o ochro­
nie europejskich gatunków dzi­
kich roślin i zwierząt oraz siedlisk 
naturalnych, Dyrektywą Habita- 
tową UE o ochronie naturalnych 
siedlisk oraz dziko żyjącej fauny 
i flory oraz Konwencją Waszyng­
tońską o międzynarodowym han­
dlu dzikimi zwierzętami i roślina­
mi gatunków zagrożonych wygi­
nięciem.

Tekst i foto: Krzysztof Spałek



16 gminne

Partnerstwo nie jest zagrożone Rajcowie
Rozmowa z Janem Labusem. burmistrzem Ozimka.
- Sporo kontrowersji budzi 

ostatnio partnerstwo z Heinsber- 
giem, które podobno zagrożone 
zostało wygórowanymi żądania­
mi Ozimka w sprawie pobytu na­
szej delegacji w Niemczech.

- Podkreślam na wstępie: zgod­
nie z ostatnią wspólną deklaracją 
moją i burmistrza Heinsberga Jo- 
sefa Offergelda, partnerstwo nie 
jest zagrożone. Nieprawdziwe są 
w tej kwestii wszelkie pseudosen- 
sacyjne materiały prasowe. Nieste­
ty, gazety żerują na sensacjach i ja 
to rozumiem, bo gazeta to towar, 
który trzeba sprzedać. Jednak 
szkoda, że w ogóle nie interesują 
ich jakiekolwiek pozytywne akcen­
ty w naszej działalności, sukcesy - 
staramy się je z kolei ukazywać na 
łamach „Wiadomości Ozimskich”, 
będących pismem samorządo­
wym. I od razu pada pod naszym 
adresem zarzut, że w „Wiadomo­
ściach" uprawiamy propagandę 
sukcesu. Przykre to, ale takie są 
realia funkcjonowania mediów.

Wracając natomiast do partner­
stwa: dwa lata temu naszą gminę 
odwiedziło sto osób z Heinsber­
ga. Głównie dorosłych. Oficjalna 
delegacja była bardzo rozbudo­
wana. Tylko sześć osób zakwate­
rowaliśmy w kwaterach prywat­
nych, reszta miała kwaterunek w 
hotelach, domach wypoczynko­
wych i domkach kempingowych. 
Zresztą były z tamtej strony suge­
stie, by zespoły sportowe czy or­
kiestra dęta pozostały razem - po­
staraliśmy się, by nie zostali roz­
dzieleni.

Natomiast w przypadku wyjaz­
du do Heinsberga, który ostatnio 
nie doszedł do skutku, większość 
osób, które zadeklarowały chęć 
wyjazdu sugerowała, że woleliby 
nie być na kwaterach prywatnych, 
ale chcieliby przebywać wspólnie, 
stąd nasza sugestia wobec strony 
niemieckiej, by jak najwięcej ozi- 
mian umieścić w hotelach, salach 
gimnastycznych lub strażach po­
żarnych, po prostu w miejscach 
wspólnych. Nie chciałem dzielić 
naszych reprezentantów na lep­
szych i gorszych - główną barierą 
była tutaj znajomość języka nie­
mieckiego. Ale oczywiście osta­
teczną decyzję pozostawiliśmy 
naszym niemieckim partnerom.

- A kwestia biletów na mecz 
piłkarski?

- To była jedna prywatna roz­

mowa z obecnym mieszkańcem 
Heinsberga, a byłym mieszkań­
cem Ozimka, w której zwróciłem 
się o pomoc w zakupie - podkre­
ślam jeszcze raz: zakupie - 4-5 bi­
letów na jeden konkretny mecz 
Polska - Niemcy. Mecz ten miał być 
rozegrany w przeddzień rozpo­
częcia Dni Ozimka w Heinsbergu 
kilkadziesiąt kilometrów od nasze­
go partnera. Z żadnym oficjalnym 
przedstawicielem miasta Heins- 
berg na ten temat nie prowadziłem 
rozmów. Niestety, media ponownie 
zrobiły z tego wielką aferę, a jak to 
przedstawiono, mogli przekonać 
się słuchacze radia i czytelnicy 
gazet. A ja obiecuję, że - jeśli tylko 
Polska uzyska prawo organizacji 
mistrzostw Europy w futbolu i kto­
kolwiek z zagranicy zechce pomo­
cy w zakupie biletów na poszcze­
gólne mecze - postaram się po­
móc. I tyle. Zresztą ten futbolowy 
wątek choćby w naszych kontak­
tach z Heinsbergiem jest dość 
bogaty. Podczas ostatnich Dni He­
insberga w Ozimku nasi niemiec­
cy przyjaciele zwrócili się do nas, 
by umożliwić im wspólne ogląda­
nie pojedynku piłkarskiego - fina­
łu Pucharu Niemiec, w którym wy­
stępowała drużyna z miasta odda­
lonego o 20 kilometrów od Heins­
berga. IVjednym z naszych ośrod­
ków wypoczynkowych postawili­
śmy im telebim i stworzyliśmy 
możliwość wspólnego obejrzenia 
meczu. Ponadto z panem burmi­
strzem Josefem Offergeldem by­
łem na meczu Bundesligi, więc 
uważałem, że moja prośba o po­
moc w zakupie tych kilku biletów 
na ten jeden mecz nie będzie nie­
taktowna - wszyscy wiedzą, w tym 
niemieccy partnerzy, że jestem fa­
natykiem piłkarstwa. Nigdy bym się 
nie spodziewał, że ta jedna rozmo­
wa i to nie z oficjalnym przedstawi­

ciele władz Heinsberga, może być 
powodem do wywołania tak wiel­
kiej afery.

- Kiedy więc nastąpi kolejny 
wyjazd ozimian do Heinsberga?

- W zasadzie te grupy młodzie­
żowe, które miały wyjechać na Dni 
Ozimka - we wrześniu wyjadą do 
Heinsberga na inne uroczystości. 
Nie znamy jeszcze liczby oficjeli, 
ale najważniejsze, że pojedzie 
młodzież, która stanowiła zdecy­
dowaną większość delegacji na 
Dni Ozimka.

- Skąd bierzecie pieniądze na 
wymianę?

- Na sfinansowanie ostatnich 
Dni Heinsberga w Ozimku złożyli­
śmy wniosek do Brukseli. Około 50 
procent kosztów dostaliśmy więc z 
funduszy unijnych. Bruksela pokry­
ła też naszym gościom koszty do­
jazdu do Ozimka. Z tego co mi wia­
domo, tegoroczne Dni Ozimka w 
Heinsbergu miały być finansowa­
ne wyłącznie z budżetu naszego 
niemieckiego partnera. A o refun­
dacji kosztów dojazdu do Heins­
berga naszych mieszkańców nie 
było mowy.

- Wróćmy do spraw wewnętrz­
nych gminy. Nadal nie znamy wy­
konawcy III etapu budowy Dino- 
parku.

- Rzeczywiście nie doszedł do 
skutku drugi już przetarg na tę 
budowę. W tej chwili mamy pienią­
dze do wykorzystania, ale okaza­
ło się, że oferta potencjalnego wy­
konawcy robót przewyższa możli­
wości finansowe budżetu. Jednak 
nie poddajemy się i czynimy sta­
rania, by kolejny przetarg doszedł 
do skutku.

- A co z remontem Domu Kul­
tury?

- Tutaj także okazało się, że 
najniższa oferta przetargowa prze­
wyższa kosztorys. Ale żeby nie tra­
cić czasu, zwrócimy się do radnych 
o podjęcie decyzji o zwiększeniu 
udziału gminy w tym zadaniu z 25 
do 50 procent. Mamy takie pienią­
dze w budżecie. A przypominam, 
że z Agencji Rozwoju Przedsię­
biorczości pozyskaliśmy 800 tysię­
cy złotych. Dzięki temu rozstrzy­
gniemy przetarg, nie stracimy do­
tacji i inwestycja do końca września 
powinna być zakończona.

Rozmawiał: Witold Żurawicki

Co uważasz za największy 
sukces i porażkę samorządu 
tej kadencji? Z jakich obietnic 
wyborczych się wywiązałeś, a 
z jakich nie - i dlaczego? Jak 
oceniasz prerogatywy samo­
rządu na przykładzie Ozimka? 
Jak oceniasz współpracę z 
burmistrzem i pracownikami 
Gim? Co uważasz za najpil­
niejsze zadanie dla samorzą­
du kolejnej kadencji - jak je 
zrealizować? To niektóre z 
pytań, jakie zadaliśmy rad­
nym.

Stanisław Hadzicki:
- Z poniesioną głową mogę 

spojrzeć w oczy wszystkim wy­
borcom i z całą odpowiedzialno­
ścią stwierdzam, że sukcesów tej 
kadencji Rady miejskiej jest bar­
dzo dużo. Większość z nich wy­
mienili już radni, kortezy wypo­
wiadali się przede mną, ale z 
dużą satysfakcją przypomnę 
jeszcze raz niektóre z nich. Do 
sukcesów należy zaliczyć zmo­
dernizowanie oczyszczalni ście­
ków, skanalizowanie Antoniowa 
i przygotowanie dokumentacji 
takich inwestycji w kolejnych 
miejscowościach, remonty szkól: 
w Grodźcu, Szczedrzyku i Kra- 
siejowie, otwarcie auli szkolnej w 
Gimnazjum nr 1 i oddanie do 
użytku naszym dzieciom duże­
go kompleksu sportowego przy 
tej szkole. Na uznanie zasługu­
je również utworzenie kilku ład­
nych placów zabaw dla dzieci, 
skate - parku oraz Placu Euro­
pejskiego (przez kilkanaście lat 
teren ten był całkowicie zaniedba­
ny). Jeszcze w tym roku zosta­
nie przeprowadzony remont Domu 
Kultury i terenu wokół, co znacz­
nie upiększy nasze miasto.

IV Radzie Miejskiej pełnię 
funkcję zastępcy przewodniczą­
cego Komisji Ochrony Środowi-
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robią rachunek sumienia
Dlaczego paszporty wędrują do Opola

Nowa procedura
ska, Bezpieczeństwa Publiczne­
go i Ochrony Przeciwpożarowej, 
dlatego też muszę zwrócić uwa­
gę na rzecz, która jest ważna dla 
nas wszystkich - bez względu na 
to, czy mieszkamy na wsi, czy w 
mieście, a mianowicie na bezpie­
czeństwo publiczne. W tej ka­
dencji udało się wygospodarować 
pieniądze na zakup trzech wozów 
strażackich - OSP Krasiejów i 
OSP Antoniów już je otrzymały, 
natomiast OSP Szczedrzyk 
otrzyma je w tym roku. Nie­
skromnie powiem, że osobiście 
bardzo stanowczo popierałem te 
przedsięwzięcia. W tym miejscu 
dodam, że często zapominamy 
o naszym bezpieczeństwie i 
dopiero w bezpośrednim kon­
takcie z tragicznymi zdarzenia­
mi uświadamiamy sobie nie­
wątpliwą potrzebę nakładów 
na poprawę bezpieczeństwa 
publicznego.

Dlatego z dużym zadowole­
niem przyjąłem też informację o 
tym, że kolejne moje postulaty - 
w sprawie utworzenia nowych par­
kingów - zostały uwzględnione i 
jeszcze w tym roku powstanie po­
nad 100 nowych miejsc parkin­
gowych. Jest to jeden z etapów 
działań na rzecz poprawy bezpie­
czeństwa publicznego, między 
innymi ułatwi to przejazd pojaz­
dom ratującym życie ludzkie, ta­
kim jak pogotowie ratunkowe i 
straż pożarna.

Do kolejnych działań z tego 
zakresu niewątpliwie zaliczyć 
też należy wymianę oświetlenia 
w gminie na lepsze jakościowo, 
a zarazem oszczędniejsze. Już 
postawiono ponad 40 nowych 
punktów świetlnych, a następne 
są w przygotowaniu.

Wybudowany został chodnik 
na ulicy Danieckiej, co w znacz­
nym stopniu poprawiło - szcze­
gólnie dzieci idących do szkoły. 
Jeszcze w tym roku rozpocznie 
się budowa chodnika wzdłuż bar­
dzo niebezpiecznej drogi Ozimek 
- Zawadzkie na ulicy Przedmo- 
ście w Krasiejowie oraz dokoń­
czenie chodników w Antoniowie 
na ulicy Powstańców Śląskich i 
w Krasiejowie na ulicy Brzeziny.

Ponadto (przy współpracy z 
gminami: Turawa, Tarnów Opol­
skie, Chrząstowice) zakupiono 
samochód służbowy dla Komisa­
riatu Policji oraz przeprowadzo­
no remont budynku komisariatu.

Z zadowoleniem przyznają, że 
współpraca w przedmiocie popra­
wy bezpieczeństwa publicznego 
i porządku prawnego wszystkich 
instytucji w to zaangażowanych 
odbywa się na bardzo dobrym 
poziomie.

Ponadto analizując ogólną sy­
tuację finansową Gminy Ozimek 
należy stwierdzić ojejej znaczą­
cą poprawę odnośnie ilości i po­
ziomu realizowanych inwestycji 
oraz bardzo dużej ilości realizo­
wanych bieżących wydatków bę­
dących w zakresie podstawowej 
działalności Gminy. Dzieje się to 
przy jednoczesnym zachowaniu 
płynności finansowej. Uważam to 
za bardzo duży sukces pracy 
Burmistrza i pracowników urzę­
du. Nie bez znacznie jest podję­
ta współpraca z podmiotami go­
spodarczymi z terenu naszej 
Gminy, którym uchwała Rady 
Miejskiej o pomocy publicznej 
ułatwiła prowadzenie swojej dzia­
łalności, a ścisła współpraca i eg­
zekucja podatkowa doprowadzi­
ły do dobrej kondycji finansowej 
Gminy.

Godnym pochwały jest także 
troska Burmistrza o bezrobot­
nych. Prace interwencyjne, o któ­
re zawsze się stara, pomagają 
zdobyć ludziom środki do życia, 
a jednocześnie pozytywnie zmie­
nia się wygląd naszych miejsco­
wości. Niewątpliwie ogranicza to 
również różnego rodzaju patolo­
gie, takie jak alkoholizm, kra­
dzieże itp.

Nie sposób jest oczywiście 
wymienić wszystkie te małe i duże 
sprawy, dzięki którym mieszkań­
com żyje się lepiej, i dzięki któ­
rym już się zmienił i nadal się 
zmienia wygląd naszej Gminy na 
przestrzeni tylko tej jednej ka­
dencji. Oczywiście zdaję sobie 
sprawę z tego, że nie wszystko 
udało się zrobić (nie rozwiązana 
jest na przykład sprawa wysypi­
ska śmieci w Dylakach) i wiele 
jest jeszcze do poprawienia, ale 
trzeba mieć bardzo dużo złej woli, 
żeby nie zauważać tego, co już 
zostało zrobione.

Reasumując: te wszystkie 
działania, jakie podjęto w ostat­
niej kadencji napawają mnie wiel­
ką satysfakcją, gdyż miałem 
możliwość uczestniczenia w po­
dejmowaniu decyzji, które przy­
czyniły się do tych zmian.

Krystyna Pużak, kierownik Referatu Spraw Obywatelskich, Obron­
nych i OC Urzędu Gminy i Miasta w Ozimku:

- Na ręce Burmistrza Ozimka 
Wojewoda Opolski przekazał wy­
powiedzenie Porozumienia nr 34/ 
93 w sprawie załatwiania spraw 
paszportowych, ze skutkiem na 
dzień 28 sierpnia 2006r. Wiąże się 
to z systemem wydawania polskich 
paszportów, który musi zostać do­
stosowany do standardów i wymo­
gów dotyczących zabezpieczeń i 
danych biometrycznych w pasz­
portach wydawanych przez Pań­
stwa Członkowskie Unii Europej­
skiej.

Dane biometryczne w donie­
sieniu do wizerunku twarzy mu­
szą być zamieszczane w paszpor­
tach nie później niż do 28 sierpnia

Elektroniczny urząd
Na czym polega program „E - urząd” i jak przebiega jego realizacja 

w Ozimku?

Andrzej Staś, sekretarz Gmi 
ny Ozimek:

- Jest to program prowadzony 
przez Urząd Marszałkowski Woje­
wództwa Opolskiego a zatytułowa­
ny „E - urząd Dla Mieszkańca 
Opolszczyzny”. Jego celem jest 
budowa społeczeństwa Informa­
tycznego. Przystąpiło do niego 50 

2006 roku (a odcisków palców do 
28 lutego 2008 roku).

Przy wydawaniu paszportów 
biometrycznych konieczne bę­
dzie osobiste złożenie wniosku 
paszportowego oraz odbiór doku­
mentu paszportowego.

Opracowany w Ministerstwie 
Spraw Wewnętrznych i Administra­
cji projekt procedury przyjmowania 
wniosków i wydawania paszportów 
z mikroprocesorem zawierającym 
dane biometryczne zakłada, że 
system paszportowe jest zain­
stalowany tylko w oddziałach 
paszportowych urzędów woje­
wódzkich. Dlatego też nowy sys­
tem wydawania paszportów nie 
pozwala na utrzymanie dotychcza­
sowej struktury obsługi obywateli 
z udziałem urzędów gmin. Tak więc 
już w sierpniu, aby załatwić pasz­
port, zobowiązani będziemy udać 
się do Oddziału Paszportów Opol­
skiego Urzędu Wojewódzkiego w 
Opolu.

Jednocześnie Wojewoda 
Opolski serdecznie podziękował 
za wieloletnią współpracę przy 
załatwianiu spraw paszporto­
wych.

Notował: WIT

gmin i powiatów z terenu wojewódz­
twa oraz Urząd Marszałkowski. W 
ramach projektu została zbudowa­
na nowa sieć komputerowa, dzię­
ki której usprawniona zostanie pra­
ca urzędu a po zakończeniu inwe­
stycji - znacznie ułatwiony zosta­
nie elektroniczny kontakt obywa­
tela z urzędem. Urząd Gminy i Mia­
sta w Ozimku otrzyma! 83 kompu­
tery, za które gmina zapłaciła oko­
ło 500 tysięcy złotych, z tego 25 
procent, czyli około 125 tysięcy zło­
tych ze swojego budżetu, zaś resz­
ta pochodzić będzie ze środków 
Unii Europejskiej. Gmina przystą­
piła do programu, albowiem jest to 
projekt bardzo korzystny finanso­
wo, gdyż jedno stanowisko kom­
puterowe kosztować będzie de 
facto zaledwie około półtora tysią­
ca złotych.

Notował: WIT
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W Krzyżowej Dolinie stanęła dzwonnica

Głos dzwonów - głosem Boga
22 maja spełniły się marzenia mieszkańców Krzyżowej Doliny, aby 

przy kaplicy postawić dzwonnicę.

Na uroczystość poświęcenia 
dzwonów przyjechał opolski biskup 
pomocniczy Paweł Stobrawa. Na 
placu przed kaplicą przywitali go: 
proboszcz parafii w Krasiejowie ks. 
Alojzy Malcherek, ks. Helmut Gol- 
letz z parafii Brendemborn i Koller- 
beck w Niemczech oraz przewod­
niczący Rady Sołeckiej Rudolf Wi- 
dera. W związku z obchodzonymi 
w kościele dniami krzyżowymi, wier­
ni udali się z procesją do przydroż­
nych krzyży. W procesji szedł rów­
nież bp Paweł Stobrawa, co dla 
mieszkańców Krzyżowej Doliny 
było dużym zaszczytem.

Po procesji odbyła się ceremo­
nia poświęcenia dzwonów. W wy­
głoszonej homilii biskup Stobrawa 
nawoływał, by spełniły one swoją 
rolę i obudziły nasze sumienia - bo 
głosy dzwonów są głosem Boga. 
Na dzwonnicy zawisły trzy dzwony: 
największy (420 kg) o nazwie „Św. 
Liboriuszu biskupie módl się za 
nami” - za czasów Ojca Św. Bene­
dykta XVI ufundowany został miesz­
kańcom Krzyżowej Doliny przez 
proboszcza ks. Helmuta Golletz. 
Drugi (220 kg) o nazwie „Maryjo 
pod Twoją obronę uciekamy się” - 
za czasów J.E. ks. abp Alfonsa 
Nossola świadectwo wiary składa­
ją mieszkańcy Krzyżowej Doliny. 
Trzeci (130 kg) o nazwie: „Św. Jó­
zefie prowadź nas do Boga” - na 
wieczną rzeczy pamiątkę dzwon 
przyjaźni ofiarują parafianie św. 
Józefa z Brendenborn i św. Jana 

Baptysty z Kollerbeck. Spiżowe 
dzwony zostały odlane w ludwisar- 
ni Felczyńskich w Taciszowie koło 
Gliwic. Po uroczystości poświęce­
nia dzwonów, ks. Helmut Golletz 
odczytał serdeczne życzenia od 
swoich parafian dla mieszkańców 
Krzyżowej Doliny. Na zakończenie 
odczytano piękny wiersz Fridricha 
Schillera (1796-1841) „Pieśń z 
dzwonów”. Inicjatorzy budowy ka­
plicy oraz dzwonnicy w Krzyżowej 
Dolinie - Rudolf Widera i Maksy­
milian Sklorz wręczyli biskupowi 
wiązankę kwiatów oraz upominek, 
a główny ofiarodawca ks. Helmut 
Golletz otrzymał kwiaty i obraz 
przedstawiający kościół parafialny 
w Krasiejowie, w którym od dzie­
ciństwa aż do święceń kapłańskich 
przyjął wszystkie sakramenty i 
uczestniczył w nabożeństwach.

Inicjatorzy budowy dzwonnicy 
składają serdeczne podziękowa­
nia wszystkim ofiarodawcom ze 
wsi Krzyżowa Dolina i gminy Ozi­
mek, burmistrzom Janowi Labuso- 
wi i Markowi Korniakowi, ks. bp 
Pawłowi Stobrawie za poświęce­
nie dzwonów oraz udział w proce­
sji, ks. proboszczowi Alojzemu Mal- 
cherkowi i pozostałym księżom. 
Szczególne podziękowania składa­
ją ks. Helmutowi Golletz oraz jego 
parafianom z Brendenborn i Kol­
lerbeck, którzy w dużej mierze przy­
czynili się do powstania kaplicy oraz 
dzwonnicy w Krzyżowej Dolinie.

Jan Niesłony

Poświęcenie dzwonów poprzedziła procesja do krzyży przydrożnych.

W uroczystości licznie uczestniczyli mieszkańcy Krzyżowej Doliny.

25. lat kapłaństwa ks. Rudolfa Golca

Msza w starym kościele
Piękną uroczystość przeżyliśmy wspólnie z ks. Rudolfem Golcem 

z okazji 25-lecia jego kapłaństwa. 6 czerwca w starym kościele jubilat 
odprawił mszę za parafian koncelebrowaną z ks. prałatem Gerardem 
Kałużą oraz ks. Bernardem Kotulą.

W homilii ks. Rudolf Golec na­
wiązał do przebiegu swojego życia 
parafialnego - od dzieciństwa do 
święceń kapłańskich. Jako mały 
mieszkaniec Antoniowa, mini- 
stranturę rozpoczął właśnie w tym 
kościele i były to początki jego słu­
żenia Bogu. Święcenia kapłańskie 
otrzymał 17 maja 1981 r. - w cztery 
dni po zamachu na papieża Jana 
Pawła II. Mszę świętą prymicyjną 
odprawił w starym kościele w Ozim­
ku w dniu 24 maja 1981 r. Od 14 lat 
ks. Golec jest proboszczem parafii 
Mechnica k. Zdzieszowic.

Po zakończeniu mszy świętej, 
burmistrz Jan Labus złożył jubila­
towi najserdeczniejsze życzenia z 
okazji 25-lecia kapłaństwa, wręcza­
jąc wiązankę kwiatów. Do życzeń 
dołączył się zespół „Opolskie Dzioł- 
chy” z Antoniowa, który swoim wy­
stępem uświetnił nabożeństwo. 
Życzenia złożyły również dzieci ze 
Szkoły Podstawowej w Antoniowie 
oraz delegacja rówieśników ks. 
Rudolfa Golca z lat szkolnych. Ju­
bilat był mile zaskoczony, okazując 
wielką radość z okazji uświetnie­
nia mszy świętej, za co wszystkim

Jubileusz 25-lecia kapłaństwa w starym kościele parafialnym.
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przybyłym serdecznie podziękował. 
Do jubileuszowych życzeń dla ks. 
Rudolfa Golca dołącza się również 

redakcja „Wiadomości Ozimskich”.

J. Niesłony
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Od przedszkola do Opola Ozimskie laureatki opolskiego konkursu

Debiut ma sobą Zmalowały nagrodę
Od przedszkola do Opola droga co prawda daleka, ale dwa pierw 

sze kroki zrobiła na niej Wanessa Bronder z Dylak.

Po pierwsze - nie jest już przed­
szkolakiem, a uczennicą drugiej 
klasy szkoły podstawowej, a po dru­
gie - z powodzeniem wystąpiła w 
popularnym programie telewizyj­
nym „Od przedszkola do Opola”, 
którego gwiazdą była Krystyna Gi- 
żowska Piosenką „Przeżyłam z 
tobą tyle lat” wyśpiewała drugie 
miejsce, otrzymując w nagrodę 
wielkiego pluszowego misia, od­
twarzacz mp-3, plecak, piłkę i mnó­
stwo słodyczy.

Emisja programu miała miej­
sce 15 czerwca, jednak przygoda 
Wanessy z telewizją zaczęła się 
nieco wcześniej. Trafiła do niej za 
sprawą wychowawczyni Jolanty 
Kondrowskiej, która podczas 
szkolnego występu z okazji Dnia 
Babci, zauważyła jej wokalny talent. 
Za zgodą rodziców i przy pomocy 
swojego męża Arka, wykonała 
pierwsze nagranie audiowizualne, 
posyłając je do programu „Od 
przedszkola do Opola”. Występ 
spodobał się realizatorom, którzy 
zaproponowali nagranie przez Wa- 
nessę dwóch konkretnych piose­
nek z repertuaru Krystyny Giżow- 
skiej i krótkiej własnej prezentacji. 
Dopiero ocena tego materiału 
sprawiła, że Wanessa została za­
proszona do Gdańska na nagra­
nie w dniach 18-19 maja. Pojecha­
ła tam z mamą Klaudią, siostrą 
Jesiką i panią Jolą, przeżywając na 
miejscu niezapomnianą przygodę. 
Przez cały czwartek odbywały się 
próby, a w piątek od rana czesanie, 
makijaż, dobór kreacji i czterogo­
dzinne nagrywanie programu, w 
którym wystąpiło pięcioro małych 

W finałowej scenie dzieci wystąpiły z gwiazdą programu Krystyną Gi- 
żowską.

artystów. Po tych emocjach czekał 
ją jeszcze całonocny powrót pocią­
giem do domu, gdzie przyjechała 
w sobotę rano - niemal prosto na 
pierwszą spowiedź świętą, gdyż 
następnego dnia - w niedzielę 21 
maja przystępowała do pierwszej 
komunii.

Wanessa Bronder chciałaby 
kiedyś wystąpić na prawdziwej, 
dużej scenie. Póki co-tańczy i śpie­
wa w zespole „Dialog” i jest gene­
rałem dylakowskich mażoretek. Za 
udział w programie „Od przedszko­
la do Opola” i promowanie w nim 
swojej miejscowości dostała jesz­
cze jedną nagrodę. W przeddzień 
emisji programu na antenie TVP, 
odwiedziła ją sołtys Barbara Sta- 
rzycka, wręczając puchar oraz sło­
dycze od siebie i Rady Sołeckiej 
Dylak - z życzeniami przyszłych wy­
stępów na festiwalu piosenki w 
Opolu.

J. Dziuban

Wanessa Bronder wzięła udział w 
programie „Od przedszkola do 
Opola”.

Kasia Rzepka ze Schodni i Patrycja Krawiec z Biestrzynnika zdoby­
ły II nagrodę w konkursie „Plastyczna wizja świata prehistorycznych 
stworzeń”.

Patrycja Krawiec (z lewej) i Kasia Rzepka

Konkurs ogłosił Urząd Marszał­
kowski Województwa Opolskiego 
w kategoriach: plakatu i wizualiza­
cji o świecie dinozaurów z Krasie- 
jowa. Praca uczennic klasy II AG ZS 
w Ozimku okazała się jedną z naj­
lepszych.

Co było najtrudniejsze?
Kasia Rzepka: - Najtrudniej 

było znaleźć informacje o rośli­
nach z okresu dinozaurów. O sa­
mych dinozaurach jest bowiem

IVN „CHORUS” kuźnią talentów
Już po raz szósty 10 czerwca w Zawadzkiem odbył się Wojewódz­

ki Festiwal Piosenki i Tańca „Kuźnia”. ZTW „CHORUS” zaprezentował 
aż sześć choreografii na tegorocznym Festiwalu, z których aż pięć 
zostało nagrodzonych

Największy sukces odniosła 
grupa juniorów. Duet Agata Koło­
dziejczyk i Magdalena Staś za 
układ „W morskich głębinach” wy­
walczyły III miejsce, a za choreogra­
fię „Pająk” w wykonaniu Agaty Ko­
łodziejczyk jury festiwalu jednogło­
śnie przyznało Grand Prix Festiwa­
lu. Mini formacja seniorów otrzyma­
ła II m. za choreografię „Dziewczy­
na i róża”. Natomiast III m. równo­
cześnie otrzymały, w swojej kate­

sporo publikacji. Ostatecznie naj­
więcej o zwierzętach dowiedzia­
łam się z internetu a o roślinach - 
od nauczycielki geografii.

Patrycja Krawiec: - Dla mnie 
najtrudniejsze było stworzenie w 
wyobraźni obrazu przedstawiają­
cego prehistoryczne czasy. Jest 
sporo filmów o dinozaurach, oglą­
dałam „Park Jurajski”, ale wiem, że 
jest w nich sporo przekłamań.

WIT

gorii wiekowej, dwie grupy dziecię­
ce za układy: „Słonie w składzie 
porcelany” i „Krasnoludki”. Szcze­
gólnie dużym wyróżnieniem jest 
zdobycie III m. przez szkółkę 
ZTW”CHORUS” za układ „Krasno­
ludki”. ZTW „CHORUS” okazał się 
zespołem, który zebrał największą 
ilość nagród. Również pod wzglę­
dem techniki i poziomu artystycz­
nego okazał się najlepszy.

A.l.

Puchar „fair play” dla Ozimka
1 czerwca w siedzibie Okręgowego Związku Piłki Ręcznej w Opo­

lu odbyło się podsumowanie rozgrywek drużyn młodzieżowych na 
szczeblu okręgu w sezonie 2005/2006. Drużyna juniorów młodszych 
M-GTS „Siódemka” Ozimek, która zajęła trzecie miejsce w rozgryw­
kach, została uhonorowana pucharem „fair play”, a zawodnik Szy­
mon Juszczyk otrzymał dyplom za zdobycie tytułu króla strzelców w 
lidze wojewódzkiej juniorów młodszych - 83 strzelone bramki.

(d)
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Na szczęście wszystkim dopisała pogoda

Dzień w ZOO

Co to za zwierzę kryje się za ogrodzeniem...

Wszystkie nagrodzone klasy w konkursie przyrodniczym 
obejrzały opolskie ZOO. Radocha była po pachy.

Przypominamy, że wyciecz­
ki do ZOO były jednymi z nagród 
w naszym konkursie przyrodni­
czym, zorganizowanym dzię­
ki dofinansowaniu Urzędu 
Gminy i Miasta oraz Woje­
wódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska. Pojechało na nie 
10 klas - uczestników konkursu. 

Nasza sonda

Jakie zwierzęta najbardziej ci się spodo­
bały ? - spytaliśmy uczestników wycieczek.

Zabawa była przednia, bo zwie­
rzęta w naszym opolskim ZOO 
są po prostu wspaniałe. Oto na­
sza fotograficzna relacja z pierw­
szej eskapady, w której uczest­
niczyli uczniowie z „podstawów­
ki” w Dylakach.

Tekst i foto: WIT

Okazały goryl nic nie robił sobie z gapiów.

Natan Tokarczyk, IV SP Dylaki:
- Dużo było ciekawych zwierząt, mnie 
najbardziej się podobały żółwie, stru­
sie i pawie.

Klaudia Panicz, II SP Dylaki:
- Mnie z kolei najbardziej się podoba­
ły takie fajne owce, bo możne je było 
karmić.

W opolskim ZOO jest też miejsce na zabawę.

Tomasz Barczik, IV SP Dylaki:
- Najbardziej spodobał mi się noso­

rożec - taki wielki i groźny. Fajne też 
są goryle.

Martina Joschko, V SP Dylaki:
- Najfajniejsze żyrafy i kangury. Kan­
gury są czyste a żyrafy mają bardzo 
długie szyje w plamki.

Denis Michalczyk, IV SP Dylaki:
- Najlepsze okazały się tygrysy. No i 
hipopotamy. Szukałem krokodyli, ale 
ich nie ma.

Mirela Grysczyk, V SP Dylaki:
- Dla mnie bomba to puma. Uwielbiam 
takie dzikie koty, bo są przepiękne i 
takie tajemnicze.
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Justyna Kansy, V SP Dylaki:
- Zawsze najlepsza będzie żyrafa, a to 
oczywiście ze względu na swoją dłu- 
gaśną szyję.

Natalia Szponder, V SP Dylaki:
- Bardzo podobała mi się żyrafa, puma. 
A także tygrysy i zebry ze względu na 
bardzo fajne cętki.

Adaś Szyporta, I a PSP 1 Ozimek:
- Mnie się podobał pająk tarantula a 
także małpa. Tarantula ma fajne wło­
ski na nogach.

Mikołaj Marciniak, I a PSP 1 Ozimek: 
- Lamparty i małe małpki. Lamparty 
kolorowe a małpki fajnie skakały po 
linach i deskach.

Tomasz Kotula, IV SP 2 Ozimek:
- Najlepsze są małpy, bo bardzo cie­
kawe. No i robią różne sztuczki. Poza 
tym piękne są ptaki.

Michał Soworka. IV SP 2 Ozimek:
- Przede wszystkim goryle, bo dziwnie 
się zachowywały i wyglądały. A ptaki 
są bardzo kolorowe.

Łukasz Ordon, II a PSP 1 Ozimek:
- Najlepsze są gepardy, bo fajnie wy­
glądały i są spokojne. Wiem, że szyb­
ko biegają.

Kasia Jarocka, II a PSP 1 Ozimek:
- Żyrafy są najlepsze ze względu na 
swoje bardzo długaśne szyje i cętki 
oraz kropki.

Weronika Nowak, I SP 2 Ozimek:
- Goryl jest fajny, szybko zjadał jabł­
ka. Widać smakowały. A sowa biała 
miała wybite oko.

Stefania Felix, III SP 2 Ozimek:
- Żyrafa jest piękna i ma bardzo długą 
szyję. Nosorożec na złamanym rogu 
przenosił korę drzewa.

Patryk Marcinków, I a PSP 1 Ozimek:
- Najbardziej podobały mi się żyrafy, 
bo mają długie szyje w takie piękne 
cętki.

Pamela Cziompel. I SP 2 Ozimek:
- Najmniejsze małpy były najlepsze, 
jadły owoce i ryż. Poza tym bardzo mi 
się spodobał nosorożec.

Andrzej Leuenberg. III SP 2 Ozimek:
- Małpy, zwłaszcza goryle. Poza tym 
podobały mi się zebry i żyrafy - mają 
piękne cętki.

Patryk Gładysz, I a PSP 1 Ozimek:
- Mnie z kolei nosorożec. Dlaczego? 
Bo leżał sobie spokojnie i miał długi 
róg.

Patrycja Kolaska, II a PSP 1 Ozimek:
- Zebry i lamy. Są po prostu piękne i 
mądre. Poza tym szły rządkiem, tak 
równiutko.

Licealiści przy wybiegu

Jedna z grup wraz z opiekunami: J. Cholewą i ks. W. Włochem.

14 czerwca klasa 1c LO ZS w 
Ozimku pod opieką p. Jolanty Cho­
lewy i ks. Wojciecha Włocha uczest­
niczyła w zajęciach na terenie opol­
skiego Ogrodu Zoologicznego.

Uczniowie podzieleni na grupy 
otrzymali karty prac, w których za­

Agnieszka Waligórska, II a PSP 1
Ozimek:
- Zebry - nie wiadomo, czy są czarne 
w białe pręgi, czy odwrotnie.

mieszczali informacje dotyczące sys­
tematyki, sposobu odżywiania i zaob­
serwowanych zachowań zwierząt. 
Miało to na celu poszerzenie zdobytej 
wiedzy na lekcjach biologii.

Joanna Puzik
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„Zachowując kulturę - sławmy odmienność”

Zabawa była radosna
Wejście Polski do Unii Europejskiej, które nastąpiło 1 maja 2004 r. było 

wydarzeniem szczególnym. Jedni postrzegali je w kategoriach SZANSY, 
inni - ZAGROŻENIA.

Festyn w Krasiejowie.

Zwiększając, bowiem swój obszar 
do 25 państw, w perspektywie czasu 
zwiększało również możliwości rzeszy 
mieszkańców RP np. na europejskim 
rynku pracy, ale co jest z tym związa­
ne... i wyjazdów poza dom rodzinny. 
Natomiast podstawowy cel Unii Eu­
ropejskiej, czyli - dążenie do stwo­
rzenia obywatelstwa europejskiego 
i poczucia przynależności do jed­
nej WSPÓLNOTY u zwykłych obywa­
teli (a więc także - uczniów) budziło 
lęk przed utratą tożsamości czy też 
swoistej, i tak swojskiej odrębności, 
regionalnej tradycji. Dlatego, prioryte­
towym zadaniem szkoły było i jest po­
dejmowanie działań, dzięki którym - 
uczeń zrozumie i oswoi się z nową 
rzeczywistością, a także odzyska rów­
nowagę i poczucie bezpieczeństwa w 
otaczającej go rzeczywistości.

Szkoła Podstawowa w Krasiejowie 
- p. Dyrektor, Grono Pedagogiczne 
doskonale rozumie ww. potrzebę pod­
jęcia inicjatyw, których celem jest zro­
zumienie przez ucznia głównego po­
jęcia funkcjonującego w UE, a miano­
wicie WSPÓLNOTY, JEDNOŚCI - przy 
zachowaniu wzajemnej odrębności. 
Szkoła jest doskonałym terenem dla 
tworzenia właściwie rozumianego od­
bioru tych pojęć. Możliwość taką da­
wały i dają lekcje każdego typu: na­
uczania zintegrowanego, języka (pol­
ski, niemiecki, angielski), plastyki, 
muzyki, a nawet techniki, gdzie ucznio­
wie poprzez zabawę poznają charak­
terystyczne piosenki, tańce, stroje, po­
trawy i inne elementy sygnujące kul­
turę czy tradycję poszczególnych 
państw, regionów oraz inicjatywy 
obejmujące swym zasięgiem całą 
społeczność, np. konkursy, projek­
ty edukacyjne, festyny, itp. To wła­
śnie poznawanie, „oswajanie” obcych 
kultur, poprzez kultywowanie własnej 

tradycji stanowi narzędzie, przy pomo­
cy którego (Grono Pedagogiczne) 
kształtuje młodego Europejczyka - 
wolnego od ksenofobii związanej z 
utratą własnej kultury, przynależności 
do regionu. Realizacji tych celów służą 
konkretne działania, które nawet pe­
dagog z ogromną wiedzą, pasją i za­
angażowaniem nie jest w stanie, tylko 
swoimi siłami, „zagospodarować". Na 
szczęście żadna placówka dydaktycz­
no-wychowawcza nie występuje w izo­
lacji, zawsze bowiem funkcjonuje na 
określonym terenie, w konkretnym śro­
dowisku, w pobliżu innych instytucji - 
wśród ludzi. Dlatego ważnym zada­
niem szkoły jest umiejętność współ­
pracy, a przede wszystkim - realizacji 
podejmowanych działań w połączeniu 
z olbrzymim potencjałem innych.

Szkoła Podstawowa w Krasiejo­
wie - DYREKCJA i jej GRONO PE­
DAGOGICZNE - ma długoletnią i 
ugruntowana tradycję współpracy ze 
środowiskiem: INSTYTUCJAMI, RO­
DZICAMI, którzy niejednokrotnie dali 
dowód, iż są prawdziwymi PRZYJA­
CIÓŁMI SZKOŁY. To dzięki ich zaan­
gażowaniu - podejmowane przez 
naszą placówkę inicjatywy mają szan­
sę powodzenia i sukces realizacji.

Takim właśnie sprawdzianem 
umiejętności współpracy oraz wspo­
mnianego zaangażowania - była or­
ganizacja zainicjowanego przez na­
uczycielkę Reginę Mańkowską FE­
STYNU RODZINNEGO pod zna­
miennym hasłem „WESOŁA SO­
BÓTKA”, którego współorganizato­
rami była Pani Dyrektor Katarzyna 
Sokołowska Kolanek, nauczycielka 
Dorota Serafin oraz Rodzice i Na­
uczyciele Grona Pedagogicznego 
SP w Krasiejowie.
*** *** *** *** *** *** *** *** ***

‘SOBÓTKĄ’, ‘NOCĄ ŚWIĘTO­
JAŃSKĄ’, ŚWIĘTYM JANEM’, ‘KU- 
PALNOCKĄ’ nazywano na Śląsku 
noc z 23 na 24 czerwca. Dzień Ku­
pały, najdłuższy w roku i noc Kupa­
ły, najkrótsza - jeden ciąg wesela, 
śpiewu, skoków i obrzędów. Uwa­
żano, iż wtedy ma miejsce magia 
oczyszczania się wodą i ogniem. 
Ogień - ważniejszy składnik uroczysto­
ści sobótkowych, był symbolem słoń­
ca, życia, ciepła i lata, miał także moc 
oczyszczającą. Woda to symbol od­
rodzenia, a także - podobnie jak ogień 
- życia i oczyszczenia. Zapalone wian­
ki, puszczane na wodę, miały symbo­
lizować połączenie ognia i wody, pra­
dawnych, świętych żywiołów. Cere­
monię połączono później z posta­
cią św. Jana, który ochrzcił Chry­
stusa. W ten sposób dawny obrzęd 
pogański zyskał nową motywację reli­
gijną. Kąpano się też w wodzie, uwa­
żając, że dopiero od dnia świętego 
Jana zostaje ona „ochrzczona” i traci 
złą moc.

W tym dniu święcono także grom­
nice, co miało skutecznie zapobiegać 
uderzeniu pioruna. Z NOCĄ ŚWIĘTO­
JAŃSKĄ ściśle związany jest ob­
rzęd zbierania ziół i wicie z nich. 
Wiadomo, że magowie i czarownice 
mieli sporo fantazji i lubili ubarwiać 
swoją wiedzę o ziołach, aby ludzie je 
stosowali w praktyce. Do dziś jednak 
stosujemy chętnie zioła przeciw róż­
nym dolegliwościom i mamy je zawsze 
w domowych apteczkach. Może nie 
bronią nas od uroków i czarów, ale 
skutecznie, choć powoli leczą.ttt *** *** *** *** *** *** *** ***

Celem wspomnianego projektu 
było przypomnienie i utrwalenie trady­
cji obrzędowej, która jako jedna z nie­
licznych odchodzi w zapomnienie, a 
jeszcze niedawno stanowiła ważny 
element śląskiej (i polskiej) obyczajo­
wości ceremonialnej.

Przełożone na język widowiska 
(opracowanego przez R. Mańkow­
ską) wiadomości na temat dawnych 
obyczajów, ceremonii oraz tradycji i 
istoty obrzędu stanowiły swoiste po­
łączenie wiedzy z praktyką, nauki z 
wesołą zabawą;

Obrzęd świętojański jest „idealny” 
do wystawienia w warunkach poza­
scenicznych, a więc np. na boisku 
szkolnym. Podstawowymi rekwizyta­
mi były: skromne, niewymagające 
zbyt wielkiej pracy stroje i ich ozdob­
niki (np. wianki, przewiązki z ziela, 
kwiaty, korale), wykorzystano także od 
lat wypracowywane, gromadzone 
przez wychowawców przy współpra­
cy z rodzicami dekoracje nauczycie­
lek Kazimiery Bul i Elżbiety Pluty .

Obok tekstu mówionego były też: 
pieśni, muzyka (stylizowana ludowa i 
ta współczesna) oraz tańce. Tę stro­
nę projektu nadzorowała p. Dorota 
Serafin, którą wspierała p. Kazimie-

ra. Bul.
Całość o charakterze RODZINNE­

GO FESTYNU miała przebieg dyna­
miczny, interesujący, zmienny, a 
przede wszystkim wesoły, jest to bo­
wiem ceremoniał najbardziej radosny 
ze znanych w polskiej tradycji ludowej.

Tę pogodną atmosferę ruchu i za­
bawy zapewniły różnego rodzaju 
konkursy i zawody sportowe, które 
przebiegały pod czujnym okiem 
nauczycieli oraz nadzorującego tę 
część przebiegu festynu - p. Artu­
ra Czichosa:

„Zapraszamy do zabawy, w 
której każdy bez obawy 
i bez lęku udział bierze, i 

sprawności swej zawierzy.
Jeśli jeszcze szybko biegasz

, długo prosić już się nie dasz.
Do zawodu z innym staniesz,.

KWIAT, z pewnością Ty dosta­
niesz. ”

Rodzice, bardzo aktywnie włączyli 
się do wspólnej zabawy, np. uczest­
nicząc w rajdzie rowerowym w po­
szukiwaniu kwiatu paproci, pod 
przewodnictwem p. Elżbiety Pluty:

„RODZICE
już przykład nam dali, 

na srebrnych rumakach 
pognali 

Z panią Plutą 
na leśne rozstępy, 
szukać kwiatu ...

dla zachęty.
Już go prawie dostrzec mieli, 

Już go w dłonie prawie wzięli, 
Lecz im zniknął z oczu 

w gęstym lesie.
Może inny ktoś przyniesie 

Do szkoły ten kwiat!!!’’

Mamy zaangażowały się w kon­
kurs „wicia wianków”, ucząc młode 
pokolenie tej ludowej umiejętności. Ich 
wytwory stanowiły wspaniałą ozdobę 
niejednej białogłowy dalszej części 
festynu.

Rozegrano również mecz piłki 
nożnej (Krasiejów : Krzyżowa Dolina), 
w którym tatusiowie wykazywali 
ogromną wolę walki:

„ Wszyscy,
co grali byli wspaniali, 

jakby tą piłką sami się stali.
Dla nich radosna była zabawa, 

i dla tych także, 
co bili brawa.

Wszystkim, więc pięknie dziękuje­
my, i takich zabaw więcej, więcej 
chcemy !!!”

Specyficzny nastrój, a więc atmos­
ferę tajemniczości związanej z tym 
obrzędem wprowadziły p. Danuta Ja­
skulska i P. Barbara Kowalczuk-Sta- 
siuk, które przygotowały „Magiczne
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stoisko” wykonując wraz z dziećmi 
naszej szkoły „magiczne rekwizyty”, tj. 
woreczki z ziołami „Na uśmiechniętą 
teściową” oraz kwiatki paproci z nie­
spodzianką, które w naszej, współcze­
snej obyczajowości traktowane były z 
przymrużeniem oka:

„Kup w woreczku zioła 
dla odzysku urody, 

tak byś była dla niego, 
noi dla niej - wciąż młody. 

Na uroki czarownic 
w każdą z rzędu niedzielę, 

Na kochana teściową, 
co się śmieje niewiele, 

Na złe, cudze języki, 
by zamilkły na wieki, 

Kup woreczek, 
a przymknij na to 
żartem powieki.

Bo tę magię - dla Ciebie 
właśnie dzieci zrobiły, 

Więcej serca, 
niż ziółek 

do nich pewnie włożyły.”

Noc świętojańska, to czas, w któ­
rym zgodnie z ludową tradycją poszu­
kiwano kwiatu paproci, który miał 
być symbolem szczęścia i dobro­
bytu. Niewątpliwie takimi właśnie 
współczesnymi atrybutami pomyślno­
ści, skarbami, bezcennymi darami są 
talenty naszych uczniów, dlatego ich 
eksponowanie stanowiło ważny ele­
ment obchodów szkolnej KUPAL- 
NOCKI. Wszyscy obecni zostali „za- 
elektryzowani” głosem występującej 
na scenie absolwentki Justyny Krycz- 
ki, a wernisaż prac plastycznych 
Aleksandry Bolcek zachwycił zwie­
dzających.

Swoiste połączenie dawnego z 
nowym, kultury rodzimej z obcą - 
nastąpiło, dzięki występowi zespo­
łu MAŻORETEK o wdzięcznej, by nie 
rzec - swojskiej nazwie NIEZAPOMI­
NAJKI, które prowadzone są w tym 

roku szkolnym przez p. Katarzynę 
Kamińską:

Dawniej tańce i zabawa, 
we wsi panowała wrzawa, 

Czy gorącej nocy czas, 
dziś do pląsów porwie was? 
Inniśmy niż me pradziady, 

lecz skorzystam z ich porady 
Będą zaraz skoczne tańce, 

skoki, kroki i łamańce.
A ponieważ UNIĘ mamy, 

EUROPĘ, ŚWIAT - witamy!! 
Piękne zwinne te dziewczęta, 
każdy chłopiec zapamięta. 

Powitajmy oklaskami...
MAŻORETKI 

SĄ DZIŚ Z NAMI!”

Tradycyjnym, i chyba najbardziej 
ekscytującym elementem organizowa­
nego po raz drugi festynu rodzinne­
go była loteria fantowa, której 
GŁÓWNI SPONSORZY (Adrian Ha- 
lubczok - firma „Budrem oraz Bog­
dan Kryś) zapewnili wspaniałe na­
grody (rower, telefon komórkowy, 
diskman z odtwarzaczem mp3). 
Dzięki nim - „wybrańcy losu” (w do­
słownym znaczeniu) czuli się, jak 
szczęśliwi posiadacze upragnione­
go niegdyś kwiatu paproci.

„Kwiat odważnym 
także sprzyja, 

więc nadeszła właśnie chwila, 
Abyś kupił LOS lub dwa, 
może magia dziś Ci da, 

Wygrać ROWER 
lub TELEFON,

idż,
nie zwlekaj mój kolego!!!”

Część artystyczną festynu zakoń­
czyło wspólne śpiewanie znanych 
pieśni „ogniskowych” i tych o charak­
terze ludowym, w trakcie których wszy­
scy dobrze się bawili, biesiadując przy 
rożnie udostępnionym przez Państwa

Ingę i Marka Kokotów oraz smaku­
jąc ciasta upieczone przez rodziców 
każdej z klas.

FESTYN RODZINNY miał za za­
danie kształtować pewien styl życia, 
sposób spędzania wolnego czasu, za­
angażowania w sprawy regionu, 
wzbogacenie artystyczno -kulturalne­
go życia wsi, gminy.

Z pewnością nie jest to tylko re­
klama szkoły, ale przede wszystkim lo­
kalnego środowiska jako ośrodka ar­
tystycznie prężnego, umiejącego po­
łączyć zabawę z nauką, jednoczące­
go się we wspólnych działaniach.

Jest to więc promocja WSPÓL­
NOTY starej jak tradycje ludowe, 
środowiskowe i szkolne.

Uczestnicząc w organizacji tego 
przedsięwzięcia - byłam świadkiem 
wielkiego zaangażowania licznej 
rzeszy ludzi, którzy oferowali swą 
pomoc jako członkowie środowiska 
szkolnego: Dyrekcja, Grono Pedago­
giczne, Uczniowie, Rodzice, środo­
wiska lokalnego: Rodzice - właścicie­
le prywatnych inicjatyw, przedstawicie­ Regina Mańkowska

Podziękowania
Szkoła Podstawowa w Krasiejowie (organizatorzy) pragnie gorąco po­

dziękować wszystkim osobom zaangażowanym w organizację regionalne­
go festynu „Wesoła Sobótka”:

Sponsorom, m.in.: Adrianowi Halubczokowi - firma „Budrem” z Ko­
szęcina, Bogdanowi Krysiowi, Państwu Pudełko - firma „Frigopol” z Opo­
la, firmie „FaRajfel” z Krasiejowa, firmie „Kartel”, Aptece z Krasiejowa, 
Pani Ewie Terlikowskiej - PPHiW Walidrogi, Strażakom z Krasiejowa, Mniej­
szości Niemieckiej z Krzyżowej Doliny, Panu Dariuszowi Kuczerze;

Wszystkim zaangażowanym Rodzicom, a w szczególności: Panu Mar- 
kulakowi, Wystrachowi, Państwu Koprkom, Kulikom z Mnichusa, Kokotom 
z Krzyżowej Doliny, Machulom i innym, jak również Pani Dyrektor oraz Gro­
nu Pedagoicznemu.

„ W życiu każdego - zdarza się taka chwila, 
w której nasz żar zaczyna przygasać, 

a wtedy drugi człowiek rozpala na nowo ów płomień. 
Winniśmy być wdzięczni za to wsparcie

i żar, który w nas wzniecają."
Albert Schweitzer

le Mniejszości Niemieckiej, itp. lub lu­
dzie niezwiązani osobiście z naszą 
szkołą, dla których jednak tego typu 
pomoc była niejako - sprawą hono­
ru.

I choć:

Z okazji KUPAINOCKI, 
to była zabawa, za hojność, 

cierpliwość bijemy 
Wam brawa.

Bardzo dziękujemy 
przybyłym tu gościom, 

Czas wspólnie 
upływał z ogromną radością.

Wielu ludzi tu swoje 
serce poświęciło, 

Żeby było przyjemnie, 
żeby było miło.

Dla Was, 
w świat poślemy 

serdeczne życzenia, 
By ta NOC spełniła 

najskrytsze marzenia.
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Skrzydlate Dni Ziemi
Tegoroczne DNI ZIEMI w PSP nr 1 w Ozimku poświecone 

były ptakom. Każdy uczeń mógł znaleźć dla siebie coś intere­
sującego. Przewidziano szereg imprez i konkursów, zbierano 
surowce wtórne, odbyły się apele.

Uczniowie spotkali się z le­
śnikiem, panem Kazimierzem 
Tarsą, który mówił o niebezpie­
czeństwach, jakie niesie ze sobą 
ptasia grypa a także o tym, co 
należy zrobić, aby ustrzec się tej 
choroby. Przestrzegał także, by 
nie dotykać, nie tylko dzikich pta­
ków, ale wszystkich dzikich zwie­
rząt. Dzieciaki otrzymały także 
ulotki o zaleceniach dotyczących 
profilaktyki ptasiej grypy.

Uczniowie mogli sprawdzić 
swoje zdolności plastyczne, wy­
konując rzeźbę wybranego pta­
ka oraz plakat „Ptak i jego śro­
dowisko”. Prace uczniów posłu­
żyły do stworzenia wystawy ma­
łych dzieł sztuki.

Za najpiękniejszego ptaka 
wystawy uznano pawia z mister­
nie wyciętymi z papieru piórami, 
którego wykonała Angelika Ka- 
chel. Inne ptasie rzeźby były rów­
nież wyjątkowe, na szczególną 
uwagę zasłużyła kolorowa papu­
ga zrobiona przez Dagnę Szpa- 
lę i wielki pingwin ze styropianu 
wykonany przez Łukasza Za­
wadzkiego.

Najwięcej jednak było rodzi­
mych polskich boćków. Dominik 
Respondek, Karolina Pyka, 
Grzegorz Kachel, Natalia 
Krawczyk wybrali tego najbar­
dziej chyba kojarzonego z Pol­
ską ptaka. Ale oko cieszył też 
bardziej egzotyczny różowiutki 
flaming zrobiony przez Pawła 
Dołęgowskiego

Dużym powodzeniem cieszył 
się też konkurs plastyczny „Ptak 
i jego środowisko”. Tutaj wygrał 
Paweł Papkalla z malowniczą 
sówką, ale interesujące prace 
oddali także Kinga Słonina, 
Dagna Szpala, Michał Chle- 
bosz, Dominik Respondek, a 
wśród klas młodszych - Agatka 
Bielecka, Karolinka Łuczko, 
Arek Panicz i Damian Stani­
sławski.

Kolejnym konkursem, w któ­
rym uczniowie mogli wziąć udział, 
był konkurs literacki. Na uwagę 
zasłużyły wiersze Dagny Szpa- 
li, Martyny Cebo, Dominika 
Respondka .

Uczniowskie prace wyekspo­
nowano na korytarzu szkoły, koło 
biblioteki - ta wystawa wzbudza­

ła wiele emocji, dzieciaki z całej 
szkoły podziwiały prace swoich 
rówieśników.

Mądre głowy mogły spraw­
dzić swoją wiedzę w konkursie 
wiedzy ekologicznej. Tutaj naj­
lepsze miejsca uzyskali: Jere­
miasz Semków, Magda Ośrod­
ka, Ola Olbryt, Łukasz Za­
wadzki, Dominik Respondek i 
Danusia Maliszewska.

Uczniowie naszej szkoły zbie­
rali surowce wtórne: szkło, pla­
stik i makulaturę, a także sprzą­
tali zieleńce wokół szkoły.

Na zakończenie DNI ZIEMI 
przygotowano apele. Dla klas 
młodszych odbyło się przedsta­
wienie, które przygotowali 
uczniowie z II b z wychowawczy­
nią Dorotą Olearczyk. Nato­
miast uczniowie z klasy V b - 
Michał Chlebosz, Martyna 
Cebo, Dominik Respondek, 
Dagna Szpala, Łukasz Za­
wadzki i Grzegorz Kachel z 
wychowawczynią Grażyną 
Świercz - przygotowali krótką 

formę teatralną. Katastroficzna 
wizja przyszłości pokazana w hu­
morystycznej scence nie była bu­
dująca i miała wzbudzić reflek­
sję. Czy jednak ludzie zniszczą 
przyrodę? - takie pytanie zadali 
sobie widzowie.

Warto dodać, że przez cały 
rok w klasie II b i III b odbywały 
się zajęcia prowadzone przez wy­
chowawczynie tych klas, Doro­
tę Olearczyk i Wiesławę Pap- 
kallę, w ramach szkolnego pro­
gramu ekologicznego „Ekoze- 
społy w mojej szkole”.

Różnorodność imprez miała 
wprowadzić uczniów w ważną te­
matykę edukacji ekologicznej, 
wpoić im poczucie odpowiedzial­
ności za środowisko naturalne 
człowieka, uświadomić koniecz­
ność podejmowania działań w 
zakresie ochrony przyrody, ale 
także rozwijać ich wrażliwość pla­
styczną, literacką, ekologiczną i 
społeczną. Było to połączenie 
zabawy i nauki, które, miejmy 
nadzieję, zaprocentuje w przy­
szłości. W myśl uniwersalnej 
ekologicznej zasady: myśl glo­
balnie, ale działaj lokalnie.

Grażyna Świercz
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DNI EUROPY, czyli musimy się ciągle uczyć
„Ozimek w Europie, czyli europejskie powiązania 

mojego miasta”- pod tym hasłem uczniowie PSP nr 1 w 
Ozimku uczestniczyli w nietypowej lekcji.

Spotkanie w Urzędzie 
Gminy i Miasta z burmi­
strzem Janem Labusem 
miało uzmysłowić uczniom, 
jakie korzyści przyniosło na­
szej gminie wejście Polski do 
Unii Europejskiej. Młodzież 
poznała także galerię „Hono­
rowych Obywateli Miasta Ozi­
mek”, czyli ludzi, którzy dla 
Ozimka zrobili bardzo wiele. 
Ludzi niezwykłych, których 
należy znać i podziwiać za ich 
pomoc i wsparcie w chwilach 
trudnych i ważnych dla na­
szego społeczeństwa.

Na lekcji odczytano treść 
aktów partnerstwa Ozimka z 
niemieckim Heinsbergiem i 
czeskim Rymarzowem oraz 
akt przyjaźni z Schotten w 
Niemczech. Uczniowie wyko­
nali pouczające postery, dzię­
ki którym wszyscy uczniowie 
szkoły mogą poznać te waż­
ne fakty. Niespodziewanym 
gościem spotkania był wice-

Domki dla sikorek
Uczniowie ze Szkolnego Koła Przyjaciół Ptaków KO- ] 

LIBEREK, działającego przy Publicznej Szkole Podsta- ' 
wowej nr 1 w Ozimku, zawiesili na drzewach w pobliżu 
szkoły 10 budek lęgowych dla sikorek.

Razem z inżynierem nad­
zoru Kazimierzem Tarsą wy­
ruszyli do lasu, by tam wy­
szukać odpowiednie miejsca 
dla ptasich domków. Dominik 
Respondek i Adam Konop 
dzielnie wspinali się na dra­
binę, by wysoko na drzewie 
solidnie zaczepić budki. Ta 
pożyteczna i pouczająca wę­
drówka zakończyła się ob­
serwacją świeżo zamonto­
wanych domków. Adaś Ko­
nop zauważył, że jedną bud­
ką już zainteresował się ma­
leńki ptaszek.

starosta Rymarzowa Jaro­
sław Kala.

Ta impreza to jedna z kil­
ku zaplanowanych w ramach 
szkolnego projektu DNI EU­
ROPY. Innym ciekawym za­
daniem była „kolejka europej­
ska”. Każdy uczeń szkoły 
wykonał jeden wagonik z wy­
losowanym przez siebie pań­
stwem Unii. Teraz kolejka „je- 
dzie” od parteru, aż po dru­
gie piętro szkolnych korytarzy. 
Kolejnym zamierzeniem było 
zrobienie plakatów z „Euro­
pejskimi autorami naszych 
lektur”, by uczniowie lepiej 
poznali sylwetki pisarzy.

Wszystkie imprezy mają 
pogłębić wiedzę uczniów o 
Unii Europejskiej, rozbudzić 
potrzebę poznania kultury in­
nych narodów, ale także po­
znać ważne wydarzenia do­
tyczące miejsca, w którym 
żyjemy.

Grażyna Świercz

Niespodziewanie pojawił się także wicestarosta Rymarzowa Jaroslav 
Kala.

Podczas lekcji rozwiązywano różne zadania.

- Zrobiłem zdjęcie, jak wyj­
dzie, to dam je do kroniki 
KOLIBERKA - zapowiedział.

Dominik Respondek miał 
sporo pytań do leśniczego 
Tarsy, który - jak zawsze fa­
scynująco - opowiadał cieka­
we historie z życia lasu, le­
śnych zwierząt i ptaków.

Czy nasze domki będą 
cieszyły się uznaniem skrzy­
dlatych domowników? - to 
pytanie nurtowało uczestni­
ków wycieczki. Zobaczymy 
już wkrótce.

gś
Skrzydlaci przyjaciele będą mieli już w czym mieszkać.
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15 lat minęło...
... a my mamy w duszach maj

„15 lat minęło jak jeden dzień, 
a nas jest w „Trójce" teraz coraz mniej, 

15 lat minęło odeszło w cień, 
a nam się zamiast uczyć bawić chce...”

Takimi słowami, nauczyciele ozim­
skiej „Trójki” rozpoczęli swój występ 
na estradzie festynu, który został zor­
ganizowany przy okazji Jubileuszu Pięt­
nastolecia Szkoły.

Kadra pedagogiczna wystąpiła 
przed publicznością wystylizowana na 
typowych „ belfrów” i w piosence opar­
tej na kanwie tekstu A. Rosiewicza do 
filmu „Czterdziestolatek” opowiedziała 
o nastrojach panujących w Gronie po 
piętnastu latach istnienia Szkoły.

To, że nauczycielom chce się ba­
wić nie można wątpić, bo nie zabrakło 
im poczucia humoru w wyszukiwaniu 
najzabawniejszych uwag z dzienników 
lekcyjnych. Tytuł najdowcipniejszego 
twórcy w tej dziedzinie przyznali 
swojemu dawnemu koledze - Włady­
sławowi Tomczyńskiemu.

Program estradowy festynu za­
pewnił dobrą zabawę. Nie zabrakło 
popisów estradowych uczniów, którzy 

zaprezentowali swoje talenty piosen­
karskie (Szkolne Studio Piosenki „ No- 
net”, mini playback w wykonaniu 
uczniów klas I- III i starszych). Przed­
stawiono też skrócony program Dnia 
Europejskiego pt. „ Witajcie w Europie", 
którego głównym punktem była prezen­
tacja Wielkiej Brytanii przez wyróżnio­
ną klasę IVB. Na scenie wystąpił go­
ścinnie „ Chorus”, ponieważ wiele 
dziewcząt z „Trójki” należy do tej for­
macji tanecznej.

Uczniowie mogli również wziąć 
udział w konkurencjach sportowych. 
Chłopcy klas czwartych wystąpili w 
turnieju towarzyskim minipiłki ręcznej 
zorganizowanym przez M-G TS „ Sió­
demka”, gdzie zajęli I miejsce. Warto 
dodać, że Jubileusz 15-lecia Szkoły był 
teżokazjądo zorganizowania turnieju 
piłki ręcznej o zasięgu międzynarodo­
wym z myślą o Absolwentach, którzy 
nadal grają w piłkę ręczną. Odbył się 

on 27 maja 2006r., a juniorzy z „ Sió­
demki” zajęli w nim II miejsce po cze­
skiej drużynie TJ „Sokol” Krnov.

Miłym akcentem były „urodzinowe" 
życzenia i prezent ( piłki do miniręcz- 
nej) od M-G TS’Siódemka”, które złożył 
na ręce dyrektor Teresy Czupryń- 
skiej prezes Marek Musiał.

SportowądomenąSP -3, oprócz 
piłki ręcznej jest siatkówka dziewcząt 
, którązaszczepił w Szkole Stanisław 
Oktawiec, dlatego w czasie obcho­
dów Jubileuszu nie mogło zabraknąć 
turnieju siatkówki. Tadeusz Czupryń- 
ski, obecny opiekun drużyn zaprosił 
do udziału swoje byłe uczennice - 
uczestniczki finałów wojewódzkich - 
roczniki 1990,1991,1992,1993. Tur­
niej wygrały dziewczęta z rocznika 
1990r. Obecne brązowe medalistki 
(1993r.) zajęły II miejsce. One też poko­
nały w meczu swoje nauczycielki I

Chłopcy klas szóstych zagrali tur­
niej, swojej ulubionej, piłki nożnej - 
wygrała VIB.

Na chętnych czekał rowerowy tor 
przeszkód. Zaplanowano, wzorem 
poprzednich festynów, turniej spraw­
nościowy „ Mama , tata i ja”, w którym 
startowały drużyny dwuosobowe

w składzie rodzic i dziecko. Nieste­
ty pogoda zahamowała zapał rodzi­
ców do wspólnej zabawy i dzieci star­
towały w tych konkurencjach same. 
Mogły sprawdzić swoją sprawność 
m.in. w slalomie „ ślepca”, rzutach do 
bramki, serso. Na szczęście znaleźli się 
chętni rodzice do wspólnej zabawy 
podczas Turnieju Rodzinnego „Mama, 
tata i ja”, który jest kluczowym punk­
tem programu rodzinnych festynów w 
Trójce. Wykonując drużynowo zada­
nia , rodziny walczyły o takie nagrody 
jak: wspólny obiad w restauracjach „ 
Nowa” i „ Dobre Jadło”, karnet do krę­
gielni w Sport -Centrum , czy okolicz­
nościowy tort z piekarni od Artura Be- 
bela

Zważywszy na to jakie były na­
grody, w tym turnieju nie było przegra­
nych, choć najwięcej punktów zebrali 
Państwo Paczkowscy z córką.

Tradycyjnie już podczas takich im­
prez liczeni są rodzice , którzy przybyli 
na festyn.

Najliczniejszą klasą rodziców oka­
zała się VA ( 83%) , która w nagrodę 
otrzymała dla swoich dzieci - uczniów 
VA dofinansowanie z funduszu Rady 
Rodziców do imprezy klasowej. Talony 
na lody dla swoich klas wygrali też licz­
nie przybyli rodzice IV B i VIB.

Miłym akcentem jubileuszowym na 
festynie było wyróżnienie rodziców, 
którzy w ciągu piętnastu lat istnienia 
Szkoły posłali do niej trójkę swoich dzie­
ci (trójka w „trójce”). Otrzymali sym­
boliczne dyplomy i tytuły „Rodziców z 
klasą” oraz pamiątkowe „ trójkowe” kub­
ki.Kubki z logo Szkoły i napisem „ 15 lat 
trójki z klasą” otrzymali również absol­

wenci, którzy „reaktywowali” swoja 
klasę z podstawówki i przyszli na fe­
styn w najliczniejszym składzie. Orga­
nizatorzy liczyli na większy odzew 
wśród byłych absolwentów i dlatego 
zadbali o nagrody zarówno w katego­
rii roczników młodszych (do 18 lat) jak 
i dorosłych. Absolwencką biesiadę w 
Piwiarni Andrzeja Urbana wygrała 
klasa Vllle (rok ukończenia szkoły 
1994), która zrobiła dużą niespodzian­
kę swoim przybyciem wychowawczy­
ni Teresie Czupryńskiej. Drugągru- 
pą byli uczniowie Ewy Kwiatkow­
skiej, którzy ukończyli Szkołę w 2003r. 
- oni otrzymali talon na lody.

Na festyn przybyli goście specjal­
ni - uczestnicy „ belferskiej biesiady", 
czyli nauczyciele, którzy wciągu 15 lat 
istnienia Szkoły pracowali w niej. Na 
100 zaproszonych przybyła ponad 
połowa, na czele z pierwszym dyrek­
torem Szkoły - osobą najbardziej za­
służoną dla jej powstania - Zbignie­
wem Krupińskim. Trzeba dodać, że 
w czasie 15 lat bywały takie lata szkol­
ne , kiedy kadra pedagogiczna liczyła 
ponad 50 osób. Dziś pracuje w Szkole 
24 nauczycieli zarówno i z każdym 
rokiem, ze względu na postępujący niż 
demograficzny, ta liczba maleje. Spo­
śród setki nauczycieli, którzy przewi­
nęli się przez „Trójkę” w ciągu tych pięt­
nastu lat tylko 13 pracuje tu od począt­
ku : Krystyna Ciemny, Teresa i Ta­
deusz Czupryńscy, Jolanta Idziak, 
Ks.Gerard Kałuża, Anna Maciocha, 
Urszula Musiał, Hanna Pasierska, 
Henryk Płatek, Barbara Począ­
tek,Wiesława Sękowska, Marceli­
na Wałęsa, Violetta Wińska-Grzyb.

To nietypowe spotkanie było oka­
zjądo wspólnych wspomnień, tym bar­
dziej, że po zmroku wszyscy mieli oka­
zję obejrzeć prezentację multimedialną 
pt.” 15lat „ trójki”. Pokaz zawierał krót­
ka historię i sceny z życia Szkoły. A 
absolwenci, którzy jako pierwsi roz­
poznali się na slajdach otrzymali płyty 
CD z nagraniem tej prezentacji.

Wieczorem była zabawa taneczna 
.która mimo chłodu znalazła swoich 
zwolenników.

Jak to na festynach bywa nie za­
brakło grochówki (ta była darmowa), 
kiełbasy z grilla, domowych ciast, Chle­
ba ze smalcem, napojów chłodzących 
i rozgrzewających.

Można było nabyć pamiątkowe kub­
ki, plakietki i balony. Była też loteria fan­
towa , którą zorganizowano dzięki hoj­
ności sponsorów i rodziców .Główne 
nagrody to: biurko wykonane przez p. 
Leszka Bojera oraz kolorowa dru­
karka od huty szkła w Jedlicach.

Przygotowanie tak dużej imprezy 
środowiskowej o charakterze rekre­
acyjno- sportowym i rozrywkowym jest 
ogromnym przedsięwzięciem organiza­
cyjnym, co podkreślająjej inicjatorzy i 
organizatorzy czyli Rada Rodziców i
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15 lat minęło...
... a my mamy w duszach maj
Dyrekcja Szkoty Podstawowej nr 3. Za­
angażowali się w to przedsięwzięcie 
wszyscy Nauczyciele, pomagali 
Uczniowie a Rodzice ze wszystkich 
klas stosownie do potrzeb i swoich 
możliwości zadeklarowali pomoc. Nikt 
nie zawiódł - zawiodła tylko pogoda! 
Choć szczęśliwie od południa przesta­
ło padać, było zimno i na pewno odbiło 
się to negatywnie na frekwencji.

Wprawdzie nie narzekają, ale gdy­
by było cieplej a przy tym jeszcze sło­
necznie zabawy i radości zapewne 
byłoby więcej, a przecież temu głów­
nie służą takie imprezy.

W naszym klimacie organizacja im­
prez plenerowych jest zawsze loterią, 

Podziękowanie dla sponsorów
Dyrekcja Szkoły i Rada Rodziców składają serdeczne podzię­

kowania wszystkim osobom i instytucjom, które udzieliły organiza­
torom festynu wsparcia finansowego, rzeczowego i organizacyjne­
go.

Byli to: URZĄD MIASTA I GMINY OZIMEK, GEHLOFF-BOENEN - Spół­
ka z o.o., KONSTRUKCJE STALOWE - Spółka z o.o., MAWI -Spółka z 
o.o, TU „ POLISA -ŻYCIE”,ZAKŁAD STOLARSKI -L. Bojer, Sklep 
AWANS, Restauracja NOWA, Restauracja DOBRE JADŁO, Piekarnia 
-A.BEBEL, Apteka, ul. Opolska, MAŁAPANEW Armatura-Spółka z 
o.o. Huta Szkła JEDLICE S.A., ATABAJT - Opole, ROLNIK - Daniec, 
STOCZEK - Stoczek Łukowski, SPORT-CENTRUM - Ozimek, Sklep 
POMIDOREK, Sklep Wielobranżowy p. Lauer- Dylaki, Sklep Spożyw­
czy - p. Stonogowie, Apteka Św. Moniki, Sklep MULTI, Apteka Arni­
ka, Sklep TERKA, Zakład Optyczny, ul. Wyzwolenia, Kwiaciarnia 
MARGOLCIA, Sklep LIDER, Solarium OASIS, Sklep STAŚ i NEL, Auto- 
myjnia LOTOS, Sklep Warzywniczy p. Białeckich, Sklep Spożywczy 
ABC- ul. Słowackiego, Sklep Przemysłowy - p. Knychas .

dlatego może w swoich małych spo­
łecznościach lokalnych powinniśmy na 
wzajem wspierać się bardziej swoja 
obecnością, bez względu na pogodę. 
Festyn jest najbardziej swojską formą 
integracji.

„ Trójka” wybrała taką właśnie for­
mę dla uczczenia swojego jubileuszu, 
aby mogli w niej wziąć udział wszyscy 
, którzy mieli na to ochotę. Pani Dyrek­
tor trochę ubolewa nad tym, że nie 
wszyscy to docenili, wierzy jednak, że 
przyczyny były obiektywne i powo­
dem nie obecności na festynie nie był 
brak sympatii dla Szkoły.

T. Cz.

Międzynarodowe emocje
Z okazji 15-lecia istnienia Szkoły Podstawowej nr 3 w Ozimku, 27 

maja w hali sportowej Gimnazjum nr 1 rozegrano międzynarodowy tur­
niej piłki ręcznej.

Drużyna M-GTS „Siódemka” Ozi­
mek, złożona z absolwentów SP nr 3, 
podejmowała zespoły MKS Orlik Brzeg, 
LUX Sukces Komprachcice i TJ Sokol 
Krnov (Czechy). Turniej rozegrano 
systemem „każdy z każdym”, a w ko­
lejnych meczach drużyna z Ozimka 
wygrała 23-10 z Brzegiem, 14-13 z 
Komprachcicami oraz przegrała 15-17 
z Sokołem Krnov, zajmując drugie miej­
sce. Zwycięzcą turnieju z kompletem 
zwycięstw została drużyna z Czech. 
Wszystkie drużyny otrzymały dyplomy 
i puchary ufundowane przez M-GTS, 
które wręczali: dyrektor SP nr 3 Tere­
sa Czupryńska z wiceprezesem „Sió­
demki" Józefem Stasiukiewiczem 
Goście z Czech otrzymali upominki ufun­
dowane przez HDT Polska Sp. z o.o. 
Sponsorem imprezy była również fir­
ma Mała Panew Ochrona. Gospodarze 

grali w składzie: Sławomir Genda, Pa­
tryk Stańczyk (najlepszy bramkarz 
turnieju), Damian Żerdziński - Bar­
tosz Głąb, Michał Cybiński, Jaro­
sław Siudeja, Łukasz Skonieczka, 
Szymon Juszczyk, Piotr Obodzień. 
Adam Kowalski, Maciej Maszkie- 
wicz, Kamil Wojdyła, Tomasz Mil­
czarek i Tomasz Toniak.

W niedzielę 4 czerwca, w jubile­
uszowym turnieju mini piłki ręcznej, wy­
startowali uczniowie klas ll-V SP nr 3 
w Ozimku oraz szkół z Dobrodzienia, 
Zawadzkiego i Kielczy. Drużyna SP nr 
3 zajęła pierwsze miejsce, wygrywa­
jąc 13-0 z Dobrodzieniem, 14-3 z Kiel­
czą i 9-5 z Zawadzkiem. Skład: Rafał 
Ziewiecki - Jakub Szynklarz, Bar­
tosz Walinowicz, Tomasz Janicki, 
Dawid Andrzejewski Michał Brej- 
wo, Filip Brejwo, Adam Bilski, Szy-

Międzynarodowy turniej piłki ręcznej z okazji 15-lecia SP nr 3.

mon Kowalik, Paweł Genda i Ma­
ciej Łapot. Wszystkie drużyny otrzy­
mały dyplomy oraz listy gratulacyjne dla 
szkół, a poczęstunek kiełbaską i napo­
jami zafundowały zawodnikom HDT 

Polska Sp. z o.o. oraz M-GTS „Siódem­
ka” Ozimek. Wszystkie mecze sędzio­
wał Adam Kowalski.

(jad)
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„Jeśli świat zdobywać chcesz, na zieloną jedz szkołę...”

Magiczne światy Kolonie kontrolowane
Tydzień 5-9 06. 2006 r dla nas - uczniów kl. trzeciej z PSP Szcze- 

drzyk upłynął pod znakiem przygody, zabawy i górskiej wędrówki.

Na Wawelu.

Są wakacje, nasze dziecko jedzie na zorganizowany wypoczynek. 
Rodzice, by spać spokojnie powinni sprawdzić wszystko, co dotyczy 
wypoczynku naszej pociechy: od organizatora po autobus, którym 
pojadą koloniści.

V\l tych dniach przebywaliśmy 
na Zielonej Szkole w Rabce Zdrój. 
Atrakcjom nie było końca. Pierw­
szego dnia zwiedziliśmy Kraków 
- niezwykłe miasto, które dotąd 
znaliśmy tylko z legend i ilustra­
cji. We wtorek odwiedziliśmy sto­
licę Tatr - Zakopane. Pokłonili­
śmy się górskim szczytom. W 
środę wyruszyliśmy czerwonym 
szlakiem i zdobyliśmy Maciejo- 
wą. Dzięki słonecznej pogodzie 
mogliśmy podziwiać panoramę 
Tatr. Czwartek upłynął pod ha­
słem „Odważny, gibki, szybki”. 
Wspinaliśmy się na ściankę, 
przeprawialiśmy się mostem li­
nowym przez rzekę i wdrapywa­
liśmy się na strome wzgórze. Ten 
dzień, chociaż trudny, wyzwolił 

Na górskim szlaku.

w nas zapał do pokonywania 
wszelkich trudności. Nikt się nie 
poddał, a satysfakcja ze zwycię­
stwa nad własnymi słabościami 
wynagrodziła nasze wysiłki. W 
piątek odwiedziliśmy wyjątkowe 
miejsce - kopalnię soli. Wielicz­
ka oczarowała nas niezwykłym 
bogactwem podziemnego świa­
ta. Czuliśmy się, jak we wnętrzu 
Ziemi.

Przez pięć dni pobytu towa­
rzyszył nam dobry humor, nie­
spożyta energia i ciekawość 
świata. Możecie nam tylko za­
zdrościć!

Uczniowie kl.lll a i b 
wraz z opiekunami 

R. Krzyżowską, M. Rudolf, 
B.Dzieszkowską

Oferta wypoczynku musi być 
sprawdzona. Dobrym źródłem infor­
macji może być poczta pantoflowa. 
Wykaz bezpiecznych kolonii, półkolonii 
i obozów znajdziemy również w Kura­
torium Oświaty. Każdy Organizator, któ­
ry działa legalnie, posiada wpis do re­
jestru. Taka informację uzyskamy w De­
partamencie Turystyki Ministerstwa Go­
spodarki i Pracy w Warszawie lub w 
Oddziale Turystyki przy Urzędzie Wo­
jewódzkim właściwym ze względu na 
siedzibę organizatora. „ Istnienie” or­
ganizatora sprawdzimy także na stro­
nie internetowej: www.turysty­
ka.crz.mg.gov.pl, zawiera ona informa­
cje o wszystkich legalnych organiza­
torach i pośrednikach turystycznych w 
Polsce.

Każdy organizator musi przejść 
tzw. przegląd kwalifikacyjny. Prze­
prowadzają go inspektorzy sanitarni 
powiatowych stacji Sanepidu. Wszyst­
kie formalności powinny być załatwio­
ne do dwóch tygodni przed rozpoczę­

Nasze rady dla kolonisty:
- Nie zabieraj ze sobą wartościowych rzeczy.
- Nie bierz telefonu komórkowego, lepiej zabierz kartę 

chipową.
- Zabierz ze sobą notesik z adresami członków rodziny i 

przyjaciół, ucieszą się jeśli otrzymają od Ciebie kartkę z po­
zdrowieniami.

- Jeżeli cierpisz na chorobę lokomocyjną, nie zapomnij 
o odpowiednich lekach, a także o tych lekarstwach, które 
dotyczą stałego leczenia.

Piłkarskie podsumowania

Młodzież nie zawodzi
Rozgrywki sezonu 2005/2006 zakończyły młodzieżowe drużyny pił­

karskie KS Małapanew.

Młodzicy (trener Tomasz Szysz­
ka) zajęli trzecie miejsce w tabeli 
grupy I z dorobkiem 42 pkt. (86-31). 
Trzej zawodnicy z tego zespołu: Jan 
Grzesik, Paweł Genda i Mariusz 
Podgórny, zostali powołani do ka­
dry województwa opolskiego im. 
Kazimierza Górskiego. W rozgryw­
kach trampkarzy (grupa I okręgu 
Opole) zespół KS Małapanew za­
jął drugie miejsce z dorobkiem 48 
pkt. (127-18). Zawodnik tej drużyny 
Konrad Górniaszek został powo­
łany do kadry im. Kuchara, a Ro­
bert Murszewski do kadry im. Mi­
chałowicza. W lidze wojewódzkiej 
juniorów młodszych drużyna z 
Ozimka zajęła szóste miejsce, zdo­

ciem kolonii lub obozu. Inaczej wypo­
czynek organizowany jest na dziko.

Oferty wypoczynku dla dzieci i mło­
dzieży muszą być zgodne z obowią­
zującymi przepisami i zgłaszane we 
właściwych miejscowo kuratoriach.

Podstawą bezpieczeństwa są 
ludzie, z którymi jadą dzieci.

Mamy prawo zainteresować się 
kwalifikacjami pracowników pedago­
gicznych oraz służby medycznej, któ­
ra będzie kadrą kolonii. Warto poznać 
program pobytu. Pedagodzy powinni 
zapewnić zabawy tematyczne, roz­
grywki, turnieje sportowe, konkursy i 
zabawy świetlicowe. Najważniejsza 
jest przecież przyjazna atmosfera i 
uśmiech dziecka.

Dobrze wiedzieć jakie zasady 
obowiązują w placówce, dlatego nie 
możemy zapomnieć o regulaminie kolo­
nii czy obozu. Nie zawsze dołączony 
jest do kart kwalifikacyjnych, a każdy 
kolonista musi go zaakceptować.

Katarzyna Ostaszyn - Motyka

bywając 25 pkt. (34-45). Do kadry 
im. Kazimierza Deyny został powo­
łany Paweł Olkowski. Trenerem 
drużyn trampkarzy i juniorów młod­
szych jest Leon Brylczak, a kierow­
nikiem Mariusz Momot. W rozgryw­
kach II ligi juniorów (trener Robert 
Sykulski) zespół KS Małapanew 
zakończył sezon na czwartym miej­
scu, zdobywając 43 pkt. (51-49). 
Uzyskane wyniki świadcząo ciągło­
ści szkolenia i dobrej pracy z mło­
dzieżą w KS Małapanew. Podsu­
mowanie rozgrywek drużyn senio­
rów z Ozimka i gminy, które jeszcze 
się nie zakończyły, przedstawimy w 
lipcowym numerze „WO”.

(jad)

http://www.turystyka.crz.mg.gov.pl
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Jeśli chcesz dostać zasiłek

Pamięta) o złożeniu wniosku
Przypominamy, że 31.08.2006 r. kończy się kolejny okres zasiłkowy.

Informujemy osoby ubiegające się 
o świadczenia rodzinne, że zgodnie z 
ustawą o świadczeniach rodzinnych 
osoby, które złożą wniosek o usta­
lenia prawa do zasiłku rodzinnego 
wraz z kompletną dokumentacją 
na nowy okres zasiłkowy do dnia 
31 lipca, świadczenia rodzinne za 
miesiąc wrzesień 2006 wypłacone 
zostaną do dnia 30 września.

Osoby, które złożą wniosek o usta­
lenie prawa do zasiłku rodzinnego wraz 
z kompletną dokumentacją na nowy 
okres zasiłkowy od dnia 1 sierpnia do 
dnia 30 września, świadczenia rodzin­
ne za miesiąc wrzesień 2006 wypła­
cone zostaną do dnia 31 października 
2006.

Do wniosku o zasiłek rodzinny na­
leży dołączyć:

1) uwierzytelnioną kopię dokumen­
tu stwierdzającego tożsamość osoby 
ubiegającej się o zasiłek rodzinny (do­
wód osobisty lub inny dokument stwier­
dzający tożsamość);

2) skrócony odpis aktu urodzenia 
dziecka lub inny dokument urzędowy 
potwierdzający wiek dziecka;

3) orzeczenie o niepełnosprawno­
ści albo o umiarkowanym lub znacz­
nym stopniu niepełnosprawności, w 
przypadku gdy w rodzinie wychowuje 
się dziecko niepełnosprawne; za­
świadczenie szkoły, w przypadku gdy 
dziecko ukończyło 18 rok życia;

5) zaświadczenie szkoły wyższej 
w przypadku osoby uczącej się lub 
osoby legitymującej się orzeczeniem o 
umiarkowanym albo znacznym stopniu 
niepełnosprawności, jeżeli uczy się 
w szkole wyższej;

6) zaświadczenia lub oświadcze­
nia stwierdzające wysokość dochodu 
rodziny z 2005 roku w tym odpowied­
nio: zaświadczenia z urzędu skarbo­
wego o wysokości dochodów uzyska­
nych przez członków rodziny, oświad­
czenia członków rodziny o wysokości 
uzyskanego dochodu, jeżeli członkowie 
rodziny rozliczają się na podstawie 
przepisów o zryczałtowanym podatku 
dochodowym, oświadczenia członków 
rodziny o wysokości uzyskanego in­
nego dochodu niepodlegającego opo­
datkowaniu; zaświadczenie właściwe­
go organu gminy lub nakaz płatniczy o 
wielkości gospodarstwa rolnego wy­
rażonej w hektarach przeliczeniowych 
ogólnej powierzchni w roku kalenda­
rzowym poprzedzającym okres zasił­
kowy, umowę dzierżawy, w przypad­
ku oddania części lub całości znajdują­
cego się w posiadaniu rodziny gospo­
darstwa rolnego w dzierżawę, na pod­
stawie umowy zawartej stosownie do 
przepisów o ubezpieczeniu społecz­
nym rolników albo oddania gospodar­
stwa rolnego w dzierżawę w związ­
ku z pobieraniem renty określonej w 
przepisach o wspieraniu rozwoju ob­
szarów wiejskich ze środków pocho­
dzących z Sekcji Gwarancji Europej­
skiego Funduszu Orientacji i Gwarancji 
Rolnej, umowę zawartą w formie aktu 

notarialnego, w przypadku wniesienia 
gospodarstwa rolnego do użytkowa­
nia przez rolniczą spółdzielnię produk­
cyjną przekazy lub przelewy pienięż­
ne dokumentujące wysokość alimen­
tów, jeżeli członkowie rodziny są zo­
bowiązani wyrokiem sądu lub ugodą 
sądową do ich płacenia na rzecz oso­
by spoza rodziny, kopię odpisu wyroku 
sądu zasądzającego alimenty na rzecz 
osób w rodzinie lub kopię odpisu proto­
kołu posiedzenia zawierającego treść 
ugody sądowej, przekazy lub przele­
wy pieniężne dokumentujące faktycz­
ną wysokość otrzymanych alimentów, 
w przypadku uzyskania alimentów niż­
szych niż zasądzone w wyroku lub 
ugodzie sądowej, oraz zaświadczenie 
komornika o całkowitej lub częściowej 
bezskuteczności egzekucji alimentów, 
a także o wysokości wyegzekwowa­
nych alimentów, zaświadczenie o wy­
sokości ponoszonej opłaty za pobyt 
członka rodziny przebywającego w 
roku kalendarzowym poprzedzającym 
okres zasiłkowy w instytucji zapew­
niającej całodobowe utrzymanie, doku­
ment określający datę utraty dochodu 
oraz miesięczną wysokość utracone­
go dochodu, dokument lub oświadcze­
nie określające wysokość uzyskane­
go dochodu z pierwszego pełnego mie­
siąca przez członka rodziny;

7) informację sądu o toczącym się 
postępowaniu w sprawie o przyspo­
sobienie dziecka, w przypadku osoby 
faktycznie opiekującej się dzieckiem, 
która wystąpiła o przysposobienie tego 
dziecka;

8) kopię aktów zgonu rodziców lub 
kopię odpisów wyroków zasądzają­
cych alimenty w przypadku osoby uczą­
cej się; kopię karty pobytu, w przypad­
ku cudzoziemca przebywającego na 
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej na 
podstawie zezwolenia na osiedlenie 
się, zezwolenia na pobyt rezydenta dłu­
goterminowego Wspólnot Europejskich, 
zezwolenia na zamieszkanie na czas 
oznaczony, zgody na pobyt tolerowa­
ny lub w związku z uzyskaniem Rze­
czypospolitej Polskiej statusu uchodź­
cy; kopię odpisu prawomocnego wy­
roku sądu orzekającego rozwód lub 
separację albo kopię aktu zgonu mał­
żonka lub rodzica dziecka w przypad­
ku osoby samotnie wychowującej 
dziecko;

11) odpis zupełny aktu urodzenia 
dziecka w przypadku gdy ojciec dziec­
ka jest nieznany;

12) odpis wyroku oddalającego 
powództwo o ustalenie świadczenia 
alimentacyjnego;

13) orzeczenie sądu zobowiązu­
jącego jednego z rodziców do pono­
szenia całkowitych kosztów utrzyma­
nia dziecka.

W przypadku gdy, okoliczności 
sprawy mające wpływ na prawo do 
świadczeń rodzinnych wymagają po­
twierdzenia innym dokumentem niż 
wyżej wymienione podmiot realizujący 
świadczenie może domagać się takie­

go dokumentu.
Osoba ubiegająca się o przyzna­

nie prawa do dodatku do zasiłku ro­
dzinnego z tytułu opieki nad dzieckiem 
w okresie korzystania z urlopu wycho­
wawczego składa wniosek o zasiłek 
rodzinny, do którego dołącza:

1) zaświadczenie pracodawcy o 
udzieleniu urlopu wychowawczego 
oraz o okresie na jaki urlop wychowaw­
czy został udzielony; zaświadczenie o 
co najmniej sześciomiesięcznym okre­
sie pozostawania w zatrudnieniu bez­
pośrednio przed uzyskaniem prawa do 
urlopu wychowawczego; zaświad­
czenie organu emerytalno - rentowego 
stwierdzające, że osoba ubiegająca się 
była zgłoszona do ubezpieczeń spo­
łecznych; zaświadczenie lekarza za­
lecające przebywanie dziecka legity­
mującego się orzeczeniem o niepełno­
sprawności z powodów terapeutycz­
nych w żłobku albo w przedszkolu.

Osoba ubiegająca się o przyzna­
nie prawa do dodatku do zasiłku ro­
dzinnego z tytułu samotnego wycho­
wywania dziecka do wniosku o zasi­
łek rodzinny dołącza: kopię skrócone­
go aktu zgonu drugiego z rodziców 
dziecka lub odpis zupełny aktu urodze­
nia dziecka, w przypadku gdy ojciec 
dziecka jest nieznany.

Osoba ubiegająca się o przyzna­
nie prawa do dodatku do zasiłku ro­
dzinnego z tytułu podjęcia przez dziec­
ko nauki w szkole poza miejscem za­

Ważne dla Ciebie...ważne dla Ciebie...ważne dla Ciebie
Jeżeli żyjesz w rodzinie, w której ktoś nadmiernie pije, sam 

masz problemy z alkoholem lub narkotykami, jeżeli jesteś ofiarą 
przemocy, nie możesz porozumieć się z rodzicami; poszukujesz 
sensu życia, nie możesz znaleźć się w otaczającej rzeczywisto­
ści lub chcesz po prostu porozmawiać o sobie z życzliwą osobą.

Zadzwoń do telefonu zaufania 077 44 36 888
Środa godz. 18.00-20.00
Czwartek godz. 18.00-20.00

Uzyskasz poradę w każdym z wymienionych problemów. 
Możesz również zasięgnąć bezpłatnej porady psychologa w bez­
pośrednim kontakcie w trakcie dyżurów, które pełnione są w Ośrod­
ku Profilaktyki przy ul. Dłuskiego 13 w Ozimku (budynek żłobka).

Wtorek godz. 
Środa godz.
Czwartek godz. 

11.30- 14.30
18.30- 20.30
15.30- 20.30

*** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** *** ***

Grupa AA „Światło” w Ozimku zaprasza na spotkania Ano­
nimowych Alkoholików:

Czwartki godz. 17.00
Miejsce spotkań - Ośrodek Profilaktyki w Ozimku ul. Dłuskie­

go 13 (budynek żłobka)

UWAGA - ostatni czwartek miesiąca MITYNG OTWARTY

mieszkania do wniosku o zasiłek rodzin­
ny dołącza:

1) dokument potwierdzający tym­
czasowe zameldowanie ucznia w bur­
sie, internacie lub w innym miejscu za­
pewniającym zamieszkanie, prowa­
dzonych przez podmiot publiczny;

2) zaświadczenie szkoły;
3) oświadczenie osoby fizycznej 

o wynajmie lokalu uczniowi oraz doku­
ment potwierdzający tymczasowe za­
meldowanie.

Osoba ubiegająca się o świadcze­
nie pielęgnacyjne do wniosku dołącza:

1) orzeczenie o niepełnosprawno­
ści albo o znacznym stopniu niepełno­
sprawności dziecka;

2) zaświadczenia lub oświadcze­
nia o wysokości dochodów za 2005 
rok;

3) uwierzytelnioną kopię dokumen­
tu stwierdzającego tożsamość osoby.

Wnioski o ustalenie prawa do 
zasiłku rodzinnego, zasiłku pielę­
gnacyjnego, świadczenia pielę­
gnacyjnego można pobierać od 
miesiąca czerwca w Ośrodku In­
tegracji i Pomocy Społecznej w 
Ozimku (pok. nr 2).

W miesiącu lipcu wnioski będą 
przyjmowane w pok. Nr 9.

Wszelkie informacje w spra­
wie wniosków można uzyskać 
pod numerem telefonu 077 
4651314.

Anna Kłosko



30 Ii ogłoszenia

Szkolna kronika sportowa

Słonecznych wakacji!
Zakończyły się uczniowskie rozgrywki sportowe w roku 

szkolnym 2005/2006. Jako ostatnie, rozgrywane były dyscypli­
ny lekkoatletyczne.

60 lat Zespołu Szkół

24 maja odbyły się gminne 
zawody w trójboju LA klas IV-VI, 
w których wystartowało 108 
uczniów ze wszystkich szkół 
podstawowych gminy.

6 czerwca w Prószkowie ro­
zegrano indywidualne mistrzo­
stwa województwa w lekkiej atle­
tyce szkół podstawowych. W bie­
gu na 100 m Mariusz Podgór­
ny z SP nr 3 w Ozimku zajął 7. 
miejsce.

8 czerwca w Nysie odbył się 
finał wojewódzki LA szkół gimna­
zjalnych, w którym 1. miejsce w 
biegu na 100 m zajął Kamil

Wojdyła z Gimnazjum nr 1 w 
Ozimku (11,2 s). Tytuł mistrza 
województwa opolskiego w sprin­
cie zdobył on już po raz drugi z 
rzędu.

Zarząd Miejsko-Gminny 
Szkolnego Związku Sportowego 
w Ozimku ż^c,z\j wszystkim sym­
patykom sportu szkolnego, a 
szczególnie nauczycielom wy­
chowania fizycznego oraz 
uczniom biorącym udział w 
szkolnych rozgrywkach sporto­
wych, słonecznych wakacji.

(Jad)

* godz. 12.00 - 20.00 rejestracja ab­
solwentów w budynku szkolnym; 
otwarcie wystawy zdjęć i pamiątek z 
tamtych lat
* godz. 13.00 „Turniej wspomnień” - 
rozgrywki w piłce siatkowej na szkol­
nej sali gimnastycznej pomiędzy ab­
solwentami a reprezentacją nauczy­
cieli Zespołu Szkół
* godz.13.00 /równocześnie/, SO- 
UTER GROUPE pokazy SKTEBOARD' 
owe - skatepark - boisko szkolne
* godz. 15.00 wernisaż wystawy 
szkolnej galerii MEANDER,
* godz. 16.00 Msza Św. Kościele Pa­
rafialnym w Ozimku z udziałem chóru 
pod dyrekcją Pawła Wielgusa 
*godz. 17.00-17.30 uroczyste otwar­
cie Zjazdu na boisku szkolnym
* godz.17.30 -19.30 część artystycz­
na z udziałem:
- Klubu Miłośników Tańca Towarzyskie­

go ALVARO - pod kierownictwem Zbi­
gniewa Karpińskiego
- Ozimskich Mażoretek - pod kie­
rownictwem instruktor Stelli Fajer,
- Zespołu Tańca Współczesnego 
„Chorus” pod kierownictwem cho­
reograf Alicji Iwańskiej
- uczniów Zespołu Szkół w Ozimku 
pod kierownictwem nauczycieli
* godz.20.00 - 21.30 występ zespołu
CHRZĄSZCZE
* godz. 21.40 - „WHAT'S UP BRE- 
AKERS” SQUAD - w wykonaniu 
uczniów ZS
* od godz. 22.00 zabawa tanecznaz 
DJ

Impreza towarzysząca - loteria 
fantowa

ZAPRASZAMY!!!
(Organizatorzy)

KREDYTY
..........................GOTÓWKA NA DOWÓD............................ 

.................. NATYCHMIASTOWA DECYZJA................... 

................DLA EMERYTÓWI RENCISTÓW.................. 

..................... KONSOLIDACJA.ZADŁUŻEŃ....................

NOWOŚĆ!!!
CHWILÓWKI OD 300 zł DO 1.200 zł

BEZ SPRAWDZANIA BIK-u

Biurowiec “Manhattan” (obok “Biedronki”) 
pokój nr 514 - V piętro

teł. 077 401 96 84, kom. 0-604 977035
Czynne w godz. 9.00 - 17.00

Ogłoszenia drobne:
REKLAMA, INTERNET, ETYKIETY - ulotki, foldery, wizytówki 
kom. 0-604 229 736

Schudnij do lata
z PROGRAMEM KONTROLI WAGI

Czy wiesz co to za program?
Zadzwoń, a chętnie Ci o nim opowiem.

077 4436023 po 17-tej lub 0-608 702034

PRAWNICZE BIURO NIERUCHOMOŚCI 
mgr prawa Aldona Góżdź 

Licencja zawodowa 5359
Antoniów, ul. Kasztanowa 67, tel. 077 465 15 77, 0-508 237 594

www.aldombiuro.gratka.pl,www.aldom.krn.pl

Obrót nieruchomościami, doradztwo prawne, kredyty

Naprawa lodówek, zamrażarek, chłodziarek. 
Montaż klimatyzacji.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

Pranie dywanów, wykładzin, tapicerek 
samochodowych i meblowych.

Tel. 034 356 42 31, kom. 0-696 116102

Za modlitwę, wyrazy współczucia i liczny udział w 
pogrzebie naszego najukochańszego Męża, Ojca i Dziadka 

śp. Michała WIERNY 
serdeczne podziękowania księdzu prałatowi Gerardowi 

Kałuży, rodzinie, krewnym, sąsiadom, przyjaciołom, byłym 
współpracownikom, delegacjom, znajomym oraz wszystkim, 

którzy odprowadzili Zmarłego na miejsce wiecznego 
spoczynku, składają pogrążeni w smutku 

żona i synowie z rodzinami

---------------------------------- --------- ------------------ ----------------------X-,
Usługi Hydrauliczne Bernard Czorniczek
Krasiejów, tel. 077 465 37 19, kom. 0-606 356 399

- nowoczesne układy centralnego ogrzewania
- instalacje wodno-kanalizacyjne
- remonty łazienek, montaż urządzeń sanitarnych
- pomoc w sytuacjach awaryjnych

30 lat doświadczeń

NAGROBKI
granitowe - lastrykowe 

odnawianie nagrobków 
parapety - schody

Zakład kamieniarski 
Józef Górny

Dylaki, ul. Szymona 9 c 
tel. 077 465 11 92 

kom. 0-603 59 23 29
Wystawa nagrobków

http://www.aldom.krn.pl
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lvuk założenia 
1970

Wykonujemy:
- okna drewniane

- drzwi zewnętrzne

i wewnętrzne

- schody

- cyklinowanie parkietów

i podłóg drewnianych

- usługi szklarskie: 

szklenie okien i drzwi

- renowację starych mebli

- inne prace stolarskie

46-042 Szczedrzyk,
ul. Jedlicka 16

tel./fax (0-77) 465 52 20
Przyjmę uczniów do nauki zawodu.

Schodnia, ul. Ks. Piotra Gołąba 21 
tel. 077 465 15 61, fax 077 465 44 78

HITACHI 
lnspire the lMext

PEWNOŚĆ j

PRECYZJA
SATYSFAKCJA |

AUTO - KOSMETYKA
CZYSZCZENIE TAPICERKI 

RENOWACJA I POLEROWANIE LAKIERÓW

--------- PUHP “GABI”----------
Krasiejów,ul. Spóracka 51, tel. 077/ 465 37 21

"PROCHOTA"
USŁUGI REMONTOWO-BUDOWLANE

• DOCIEPLENIA BUDYNKÓW . ELEWACJE • TYNKI OZDOBNE . 
• WYKAŃCZANIE WNĘTRZ .

malowanie, tapetowanie, gładzie szpachlowe, 
regipsy, panele, kafelkowanie

• PRZEPROWADZKI ORAZ TRANSPORT DO 1 TONY .

Prochota Łukasz 
ul. Dłuskiego 9/17 

46-040 Ozimek

Atrakcyjne ceny, 
solidne wykonanie!

Telefony: 
0-661 136 390 
077/ 465 24 58

OPON 24 h
Szczedrzyk, ul. Sportowa 17 
tel. 077 465 52 94, kom. 0-602 516641 

Opony nowe i używane 
w atrakcyjnych cenach

.........  WMMM

S TUDITWYPOSAŻENI A KUC

--Jw* J
sprzęt agd 
zlewozmywaki

granitowe i blaszane ' 
baterie zlewozmywakowe 
krzesła 
akcesoria meblowe 
meble kuchenne j

DACHÓWKI CERAMICZNE 
PRODUKCJI NIEMIECKIEJ

• ANGOBY, GLAZURY •
• SZEROKI WYBÓR ASORTYMENTU •

• ATRAKCYJNE CENY •
Naturrot Engoben

Naturrot Rófarot Braun Dunkelbraun Schwarzgrau

. PRZYJDŹ, ZOBACZ I PRZEKONAJ SIĘ SAM! j

Fa. “Rajfel” - Krasiejów
ul. Cegielniana 36 (była baza RSP), 46-040 Ozimek 

tel./fax (077) 4654-524, tel. kom. 0606 709743, 0694 720649 
e-mail: rajfell@op.pl

Zapraszamy: 8.00 - 15.00, w soboty 9.00 - 12.00.

ŚWIAT OKIEN MŁYNARSKI 
ył OKNA I DRZWI Z PCV I ALUMINIUM 

SZAFY WNĘKOWE
ROLETY ZEWNĘTRZNE - RULETKI MATERIAŁOWE 

DRZWI WEWNĘTRZNE I WEJŚCIOWE
LETNIA PROMOCJA:

- szafy wnękowe w rewelacyjnie niskich cenach!
- specjalne rabaty na stolarkę okienną z montażem

- rabaty na roletki materiałowe
- atrakcyjne rabaty dla emerytów i rencistów

' Zadzwoń i umów się na bezpłatny pomiar oraz wycenę

NAJLEPSZE OKNA W NAJLEPSZEJ LENIE
P.P.H.U. “MŁYNARSKI” 46-040 OZIMEK

ul. Wyzwolenia 24, tel./fax (077)4436600

252E3B
enta

Zapraszamy: pn.- pt. 10.00-17.00, s. 9.0
Zatrudnię pracownika do biura obsługi klienta

mailto:rajfell@op.pl
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BETONIARSTWO
Ozimek, ul. Kolejowa 1 (obok “REMAKU”)

• sprzedaż betonu z dostawą do
• pompa do betonu
• sprzedaż bloczków oraz
• kompleksowe
Wynajem sprzętu;
• koparko-ładowarka
• samochód wywrotka 15

ZBUPH Rudolf Błyszcz

Zamówienia: tel./fax 077 401 96 90, kom. 0-603 873 186

Salon Fryzjerski 
damsko-męski 

“U Sylwii”
OFERUJEMY:
• miłą i fachową obsługę
• modne strzyżenia
• baleyage, farbowania, pasemka
• trwałe ondulacje
• prostowanie włosów
• fryzury ślubne (z dojazdem do domu Klienta) * F

Ozimek, ul. Częstochowska 15 (Pawilon A-Z)
tel. 077 44 36 293

zaprasza: poniedziałek - piątek 9.00 - 19.00, sobota 8.00 - 14.00

Przewóz osób Holandia - Niemcy
----- SZYBKO - SOLIDNIE------

Tel. 077 420 51 20, tel. kom. 0-601 484254

BIURO RRCHUNKOUJt

---------- Zapraszamy do biura rachunkowego-----------

Irena i Mirosław Wiciak
Ozimek, ul. O. Dłuskiego 6, 

I piętro (obok targu)

Tel. 077 402 65 92 Kom. 500 152 504 Fax 077 402 65 27 
e-mail: imw.i@interia.pl

P.H.U. “KARTEL” Autoryzowany dealer
46-040 Krasiejów/Ozimek, ul. Brzeziny 22a, tel. 077 465 37 60, www.kartel.auto.pl

KLIMATYZACJA - blacharstwo - lakiernictwo
AUTOROBOT B-20

to nowoczesne komputerowe urządzenie 
gwarantujące perfekcyjną naprawę blacharską 

Zastosowanie Autorobota umożliwia elektroniczny 
pomiar nadwozia, dzięki któremu po naprawie:

- auto “trzyma się” drogi
■ najważniejsze punkty nadwozia mają położenie 

jak przed wypadkiem
- opony zużywają się prawidłowo

- auto jest bezpieczne

W naszej ofercie znajdziesz również 
usługi w zakresie:

♦ Czyszczenia tapicerki samochodowej
♦ Lakierowania pojazdów w profesjonalnej kabinie
♦ Spawania plastików (zderzaki, zbiorniki itp.)
♦ Naprawy uszkodzonych szyb
♦ Sporządzania kalkulacji powypadkowych
♦ Rozliczania bezgotówkowego z firmami ubezpieczeniowymi
♦ Doradztwa powypadkowego, jako jedni z nielicznych 

w Polsce posiadamy certyfikat nr LO 45K/2005 dotyczący 
nowych zasad rozliczania szkód z OC od 1 sierpnia 2005 r.

Jeśli masz kłopoty z dostarczeniem auta po wypadku do nas, wyślemy lawetę, udostępnimy auto zastępcze

Oferujemy części do samochodów osobowych wszystkich marek.

SKUTERY - CHOPERY - QUADY 
sprzedaż - serwis 2 lata gwarancji 

Zapraszamy Państwa do zapoznania się z ofertę motocykli marki YUKI na 2006 rok. 
Na ten rok przygotowaliśmy aż 27 motocykli YUKI wszystkich kubatur, 

z czego mamy do zaoferowania Państwu ponad 14 gorących nowości. 
Oferujemy możliwość zakupu na kredyt oraz leasing.

mailto:imw.i@interia.pl
http://www.kartel.auto.pl
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P.P.H.U.

RUMO
i MATERIAŁY 

BUDOWLANE

47-113 Kolonowskie, ul. Polna 8a
Tel.: 077/ 46 22 500 

Tel./fax: 077/46 11 124

OFERUJEMY:
STAL

CERAMIKĘ BUDOWLANĄ 
SYSTEMY DOCIEPLEŃ 

MATERIAŁY WYKOŃCZENIA WNĘTRZ 
TECHNIKĘ GRZEWCZĄ I SANITARNĄ 

SALON PŁYTEK CERAMICZNYCH
POKRYCIA DACHOWE 

KOSTKĘ BRUKOWĄ 
OPAŁ

Zapraszamy: pn.- pt. 8.00 -18.00, w soboty 8.00 - 14.00

Zapraszamy:
wtorek-sobota 17^-23^
niedziela 14 -23

Kolonowskie
ul. Opolska 22b

tel. 0 512 208 908 
www.podlasem. eu

DUŻY WYBÓR GOTOWYCH
PROJEKTÓW BUDOWLANYCH

- SPRZEDAŻ PROJEKTÓW GOTOWYCH
- KIEROWNICTWO I NADZÓR OBIEKTÓW

Krasiejów, ul. Słoneczna 3a, tel. 077 465 45 41 
w godz. 16.00 - 20.00

CZYSZCZENIE PIERZA 
SZYCIE KOŁDER 
I PODUSZEK
Zawadzkie, ul. Powstańców Śląskich 3a 
poniedziałki, środy, piątki 16.00 - 20.00

tel. 077 463 49 13, kom. 0605 425712

Blattin Polska
Sp. z o.o. Ozimek,

ul. Kolejowa 1 STOLARSTWO IMPORT - EKSPORT 
D i t e r Małek

464)43 Dylakl, ul. Ozimska 28, tel. (0-77) 465 10 98

poleca:
• koncentraty dla trzody chlewnej i bydła
• komponenty paszowe
• śruty białkowe
• lizawki
• preparaty specjalistyczne stosowane w żywieniu zwierząt
• środki higieny doju i profilaktyki wymienia
• folie kiszonkarskie, folie Silotite (do balotów)
• siatka i sznurek Juta

Ponadto oferujemy transport towarowy 6, 12, 24 t.

Magazyn mieści się na dawnym „Remaku” Huty Małapanew.
Czynny od poniedziałku do piątku w godz. 7.00 

Tel. kontaktowy: 
magazyn 0606 985 425 

biuro 077 465 44 24, 077 402 63 55

15.00

■ MEBLE
kuchnie, sypialnie, stołowe, garderoby 
komody, witryny, stoły, krzesła, narożniki

■ DRZWI
zewnętrzne
i wewnętrzne

■ SCHODY
■ WYSTRÓJ WNĘTRZ

wykonywanie 
robót sakralnych

■ OKNA

Ą

I-

Przyjmę uczniów do nauki zawodu

http://www.podlasem
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^Galeria Venus *
Ozimek, ul. Hutnicza 5 (obok "Biedronki")

FIRMA HANDLOWO-USŁUGOWA

OKNA
tel. 0501 717 805

ZnL€H
PCV 
ALU

Ml M

. przewozy do Holandii
P' wynajem autokarów i mikrobusów 

sprzedaż biletów międzynarodowych 
(Niemcy, Holandia, Francja, Anglia) 

wczasy, wycieczki, kolonie

odzież dziecięca
> obuwie dziecięce

• wyprawki 
zabawki 

wózki
łóżeczka 

poście!
• kosmetyki

DRZWI - ROLETY- PARAPETY- PANELE

> NAJWIĘKSZY WYBÓR! L

> NAJ WYŻSZA JAKOŚĆ! \

> NAJ NIŻSZE CENY!

Ksero DORABIANIE KLUCZY
Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 -17.00, sob. 9.00 -13.00

Salon Fryzjerski "TRENDY"
- miłą i fachową obsługę -

- modne strzyżenie -
- baleyage, farbowanie, pasemka -

- trwałe ondulacje -
- prostowanie włosów -

- czesanie okolicznościowe -

ODZIEŻ DAMSKA I MĘSKA

SERWIS TELEFONÓW GSM - 
SERWIS KOMPUTERÓW - 

AKCESORIA GSM -
TELEFONY NA RATY - 

SKUP, SPRZEDAŻ, ZAMIANA - 
NAPRAWY POGWARANCYJNE - 

ZEGARKI MĘSKIE, DAMSKIE (CASIO, VECTOR, Q&Q) - 
BATERIE DO ZEGARKÓW (WYMIANA, SPRZEDAŻ) -

zaprasza: pn.-pt. 9.00 - 19.00, s. 8.00 - 14.00 Zapraszamy: pn.- pt. 9.00 -17.00, sob. 9.00 -13.00

OPTYK
Ozimek, ul. Hutnicza 5, tel. 077 4206074
---------------Galeria “VENUS"----------------

Czynny: 0.00 -17.0(), sobota 9.00 -12.

zaprasza na

KOMPUTEROWE BADANIE WZROKU
(robisz okulary - badanie gratis)

Zapisy osobiście lub pod nr tel. 077 4206074.

Sklep Wielobranżowy "STAŚ"
poleca:

- niskie ceny alkoholi -
- hurtowe ceny papierosów -

- codzienne dostawy świeżych wędlin i mięsa -
- napoje - soki - ciasta -

Zapraszamy:
od poniedziałku do piptku ó.OO - 22.00 

soboty 7.00 - 20.00, niedziele 9.00 - 15.00



35

J&JN Halupczok
ZAKŁAD USŁUGOWO-HANDLOWY S.C.

46-040 OZIMEK - ANTONIÓW
ul. Powstańców Śląskich 63

* MALOWANIE I TAPETOWANIE

* TAPETY NATRYSKOWE

* TYNKI OZDOBNE - (CHIPSY)

* DOCIEPLANIE BUDYNKÓW

TeL (077) 465 13 50, 465 13 96
TeL kom. 0602 7739 63

* ELEWACJE, RUSZTOWANIA

* PANELE, REGIPSY

* KAFELKOWANIE

* RENOWACJE I ZŁOCENIA

TRADYCJA...JAKOŚĆ...SOLIDNOŚĆ !

www.cdl.ozimek.pl

CENTRUM DIAGNOSTYKI LABORATORYJNEJ
Krystyna Ginter—

46-040 Ozimek, ul. Częstochowska 31 
(przychodnia, II p. pok. 216 - wjazd małą windą) 

Tel. /fax (077) 443 61 28

Oferujemy rutynowe i specjalistyczne badania laboratoryjne
z zakresu wszystkich działów medycyny.

FIRMA HANDLOWA "O|»-XA-A\AT"
i')a, i tel. 077/402 67 25, 402 67 26, 420 47 42

...  I fax 077/402 67 27
Poleca po przystępnych cenach:

* wegiel, miał węglowy
* flotokoncentrat
* groszek EKO

* pasze, premiksy,
* koncentraty, fitaminy itp.

z firmy „Sano”

* materiały budowlane
* stropy i nadproża
* stal budowlaną, tarcicę
* impregnaty do drewna
* gwoździe, śruby, kołki itp.
* pasze, nawozy mineralne
* skup złomu

Zapraszamy na skład materiałów 
w Krasiejowie, ul. Młyńska 1: 

poniedziałek - piątek 7.00 - 16.00, 
sobota 7.00 - 13.00.

BHR POD KHSZTflliem
Szczedrzyk, Plac 1-go Maja 8, tel. 077 465 51 25

Adamietz
| auto-service

OFERUJEMY USŁUGI CATERINGOWE
Organizacja przyjęć w domu Klienta

Polecamy tanie i smaczne obiady
KUCHNI ŚLĄSKIEJ

Organizujemy na miejscu lub u Klientów:
♦ wesela ♦ komunie ♦ stypy ♦

♦ imprezy rodzinne ♦
♦ przyjęcia okolicznościowe ♦

Elektryka i elektronika 
samochodowa

46-040 Krasiejów
ul. Zamoście 6 
tel./fax 077 4651 932 
tel. kom. (0)602573481

SKLEP AUTO - CZĘŚCI
Zapraszamy : poniedz.- piątek 9-17

"DREW-PLfiST"
OKNA PCV - ALU - DREWNO 

Rolety zewnętrzne i wewnętrzne
deceuninck

Drzwi zewnętrzne - wewnętrzne - antywłamaniowe

Wykańczanie wnętrz:
montaż paneli, regipsy, roboty murarskie

Letnia promocja na okna PCV 
DECEUNINCK i GEALAN

Serwisujemy i naprawiamy 
wszystkie systemy okien i drzwi

STAŁA WYSTAWA - BIURO HANDLOWE
46-040 Ozimek, ul. Powstańców Śl. 9 

tel./fax 077 465 43 52, kom. 0608 501062
Zapraszamy: poniedziałek - piątek 10.00 - 16.00

Nasz Czytelnik może być Twoim Klientem! 
Zadzwoń — tel. 465.iO 83 codziennie po godz. 16.OO.

tel. kom. 0-607 842 313

CENY REKLAM 1 OGŁOSZEŃ:
- strona ostatnia ........................................................2.50 zt/cnr
— wewnątrz numeru .................................................. 1,50 zl/cnr
— kondolencje, podziękowania ..............................1,00 zł/cm‘
- ogłoszenia drobne...............................................1.00 zł/slowo
- upusty cenowe dla stałych klientów.

Oo ww. cen dolicza się podatek E47.

"Wiadomości Ozimskie” 
Lokalna gazeta samorządowa 

Miasta i Gminy Ozimek.
WlADOMGŚ_Cł,

OZIMSKIE

Redakcja: Witold Żurawicki (red. naczelny), Janusz Dziuban 
Współpraca: Krzysztof Spałek, Konrad Mientus, Jan Niesłony
E-mail: wo@ugim.ozimek.pl
Skład komputerowy: UGiM Ozimek 
Druk: Drukarnia ART DRUK S.C.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów. 
Materiałów nie zamówionych nie zwraca.
Za treść umieszczonych reklam i ogłoszeń nie odpowiada.

http://www.cdl.ozimek.pl
mailto:wo@ugim.ozimek.pl


Ekspozycja kuchni w Dobrodzieniu, 
Salon C &M, ul. Lubliniecka 20.

PUiMUS
Ozimek, ul. Dłuskiego 3

SKUTERY ZIPP

Mimatyzacjf :

Słowa Schodnia, ul <P. duczhj.
organizuje na zamówienie: 

bankiety, 
przyjęcia urodzinowe, 

komunie, 
uroczystości rodzinne 

i okolicznościowe
Zapewniamy smaczną kuchnię 
i profesjonalną, milą obsługę Zapraszamy: pn. - pt. 9.00 - 18.00, soboty 9.00 - 13.00

*
*
★

*
*
*
*

* KSERO * PIECZĄTKI * FAX * WIZYTÓWKI *

Ponadto wykonujemy 
w języku polskim i niemieckim, 
z możliwością umieszczenia zdjęcia:
- zaproszenia ślubne,
- komunijne,
- okolicznościowe
- naklejki “Wódka Weselna” 
z imionami i datą ślubu

- wizytówki do kołaczy
- podziękowania

SKOK
im. Powstańców Śląskich w Zdzieszowicach

Zapraszamy do 
Oddziału SKOK 

w Ozimku, 
ul. Wyzwolenia 13, 
tel. 077 465 21 88

Pożyczka remontowa
Stopa procentowa gwarantowana!

Minimalna kwota pożyczki: 5.000 zł 14,5%
Maksymalna kwota pożyczki: bez ograniczenia 
Pożyczka udzielana jest na okres od 6 do 60 m-cy 
Koszt pożyczki: stopa procentowa -14,5% 
Prowizja: 4%
Oproc. rzecz, dla kwoty 8.000 zł na okres 36 m-cy wynosi 18,90“MAŁA POLIGRAFIA” Ozimek, ul. Wyzwolenia 24

Zapraszamy: pn - pt 9.30 -17.00, sobota 9.00 -13.00, tel. 077 44 36 269
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Pożyczka przeznaczona jest na remont domu lub mieszkania

Zabezpieczenie pożyczki:
Poręczenie wg prawa cywilnego:
- do kwoty 10.000 zł - 2 poręczycieli + zgoda współmałżonków,
- do kwoty 40.000 zł - 3 poręczycieli + zgoda współmałżonków,
- powyżej 40.000 zł - 4 poręczycieli + zgoda współmałżonków.

fSKLEPY “TERKA”}
—. . ......... Rok założenia 1983

Ozimek, ul. Częstochowska 12a, teł. 077/ 465 10 17
Ozimek, ul. Powstańców Śl. 2a, tel. 077/ 465 19 20,44 36 298 

zapraszają w godz. 9.00 -17.00, w soboty 9.00 - 13.00.

Remontuj z nami!
PÓJ [< /7C\ QDulux 'Djomaluxl

4

GERDA Pillak

dekóralj

PatteK, I Metylan

l KAŻDA ŚRODA DNIEM Z RABATEM!
7


